

REPUBLIKA HRVATSKA



**POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
MINISTARSTVA PROSTORNOGA UREĐENJA,
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE
za razdoblje siječanj – lipanj 2025. godine**

Srpanj 2025.

Sadržaj

1. Sadržaj	1
2. Predgovor.....	2
3. Provedba ciljeva po ustrojstvenim jedinicama u razdoblju siječanj-lipanj 2025.godine ustrojstvenim jedinicama	6
4. Financijski izvještaji.....	206

Predgovor ministra

Pred vama je Polugodišnje izvješće o radu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine. Izvještaj donosi pregled ključnih aktivnosti, ostvarenih rezultata i započetih reformskih mjera temeljenih na strateškim ciljevima utvrđenima u Provedbenom programu Ministarstva za razdoblje 2025.–2028.



Rad Ministarstva u prvoj polovici 2025. godine obilježile su zakonodavne aktivnosti na temeljnim zakonskim aktima iz domene graditeljstva i prostornog uređenja, podizanje efikasnosti u području upravljanja državnom imovinom, provedba Zakona o izvršenju presuda Europskog suda za ljudska prava te energetska obnova i digitalizacija.

Poseban naglasak stavljen je na povijesnu obnovu zgrada, revitalizaciju potresom pogođenih područja te donošenje i provedbu Nacionalnog plana stambene politike Republike Hrvatske do 2030. godine.

Obnova i revitalizacija nakon potresa

Proces obnove dodatno je ojačan donošenjem novog zakonodavnog okvira u veljači 2023. godine, koji je jasno definirao pravne, financijske i operativne smjernice te je postignuta željena dinamika obnove. Umjesto povratka na stanje prije potresa, odabrana je strategija protupotresne obnove u skladu sa suvremenim sigurnosnim i građevinskim standardima. Iako je ovakav pristup zahtjevniji u pogledu vremena i troškova, on dugoročno osigurava sigurnije i održivije uvjete života.

Do kraja lipnja 2025. godine u obnovu privatne i javne imovine uloženo je ukupno 3,91 milijardi eura iz europskih i nacionalnih izvora, a obnova je završena na 13.480 lokacija. Posebna pažnja posvećena je zgradama javne namjene koje čine važan dio vizualnog i funkcionalnog identiteta zajednica.

U sklopu revitalizacije pogođenih područja, povećava se stambeni fond izgradnjom 59 višestambenih zgrada s ukupno 1.024 stana. Kroz europska sredstva izgrađeno je 20 zgrada (15 dovršeno i useljeno), dok će Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama izgraditi još 36 zgrada (završena je gradnja 10 zgrada, a u izgradnji su 24 zgrade). U Sisku su završene dvije POS zgrade s 30 stanova, a u Novskoj zgrada s 20 stanova u sklopu međuresorne suradnje.

Nacionalni plan stambene politike

Kao odgovor na krizu priuštivog stanovanja, izrađen je i usvojen prvi strateški dokument koji sveobuhvatno rješava pitanja stanovanja – Nacionalni plan stambene politike Republike Hrvatske do 2030. godine. Plan definira mjere za osiguranje dostupnog, kvalitetnog i dugoročno održivog stanovanja, posebno za mlade obitelji i osobe s nižim primanjima. Doprinosi demografskoj obnovi, smanjenju iseljavanja i ravnomjernijem razvoju svih regija. Tijekom 2025 godine intenzivno se radi na daljnjoj prilagodbi zakonodavnog okvira i pripadajućim programima i podzakonskim aktima.

Energetska i zelena obnova

Ministarstvo je 2025. godine nastavilo provedbu energetske projekata financiranih iz europskih izvora, uz dodatnih 1,22 milijarde eura osiguranih iz REPowerEU. Osigurano je i 132 milijuna eura iz nacionalnih izvora za povećanje energetske učinkovitosti višestambenih i obiteljskih kuća.

U skladu s Europskim zelenim planom, u realizaciji su i pilot projekti zelene urbane obnove kroz integraciju klimatske prilagodbe, kružnog gospodarenja prostorom i energetske učinkovitosti vrijedne 135 milijuna eura.

U tijeku je i izrada novog Zakona o energetske učinkovitosti u zgradarstvu koji će preuzeti postojeće odredbe Zakona o gradnji i Zakona o energetske učinkovitosti, a koje se odnose na energetske učinkovitost u zgradarstvu te implementirati odredbe Direktive o energetske svojstvima zgrada (EU) 2024/1275.

Upravljanje državnom imovinom

Početkom 2025. godine Vlada je utvrdila popis od 32 nekretnine od strateškog značaja za Republiku Hrvatsku a doneseno je niz podzakonskih akata predviđenih Zakonom o upravljanju nekretninama i pokretninama u državnom vlasništvu, kako bi se omogućila brža aktivacija neiskorištene imovine.

Podsjetimo i da je u veljači ove godine Vlada Republike Hrvatske donijela je odluku o sklapanju Sporazuma o uklanjanju postojećeg i izgradnji novog „Gradskog stadiona Maksimir“ čemu je veliki doprinos dalo i naše Ministarstvo.

Rješavanje problema zaštićenih najmoprimaca

Tijekom 2025 godine ostvaren je i značajan pomak u rješavanju dugotrajnog problema zaštićenih najmoprimaca. Ministarstvo je s krajem siječnja 2025. ustrojilo Registar stanova u kojima žive zaštićeni najmoprimci do danas u njega upisano 1.307 stanova. Od početka primjene Zakona po Programskoj mjeri 2 pozitivno obrađeno 153 zahtjeva, a po Programskoj mjeri 3 pozitivno su obrađena 3 zahtjeva. Veći dio isplata očekuje se do kraja 2025. godine.

Najavljene zakonodavne promjene: novi Zakon o prostornom uređenju i Zakon o gradnji usmjereni su na priuštivo stanovanje, učinkovitiju gradnju i odgovorno upravljanje prostorom

Zakon o prostornom uređenju donosi novosti koje prate suvremene potrebe upravljanja i očuvanja prostora, s naglaskom na priuštivo stanovanje. Uvodi se nova namjena zemljišta – „priuštivo stanovanje“, kojom se otvara mogućnost za preciznije planiranje prostora namijenjenog građanima s ciljem osiguravanja dostupnog i održivog stanovanja. Dodatno, prijedlogom zakona se preciznije propisuje javni interes u slučaju izvlaštenja radi izgradnje građevina javne i društvene infrastrukture. Posebna pažnja posvećena je pravilima za širenje građevinskih zona i preraspodjelu zemljišta između građevinskih područja, čime se omogućuje učinkovitije korištenje prostora. Također se uvode nova pravila za planiranje ugostiteljsko-turističkih sadržaja u zaštićenom obalnom pojasu.

Istovremeno, Zakon o gradnji donosi mjere kojima se pojednostavljuje postupak izgradnje obiteljskih kuća i stambenih zgrada, smanjuje obim potrebne dokumentacije te potiče bržu ali odgovornu gradnju. Osim administrativnog rasterećenja, zakon ima za cilj povećanje učinkovitosti provedbe te otvaranje prostora za veći broj investicija u objekte stambene namjene. Predviđa se i preciznije definiranje zahtjeva za projektiranje, kao i uređenje osnovnih standarda stanovanja. Zakon će implementirati i snažnije mehanizme za suzbijanje bespravne gradnje kroz uvođenje novih prekršajnih odredbi i povećanje sankcija.

Donošenje obaju zakona u Hrvatskome saboru predviđeno je do kraja 2025. godine.

Drago mi je da smo i kroz ovo razdoblje nastavili intenzivnu suradnju sa drugim institucijama te regionalnom i lokalnom samoupravom. Ostvareni su i važni pomaci u pripremi i provedbi različitih razvojnih projekata. Istovremeno, rad na institucionalnoj modernizaciji i digitalizaciji procesa ostaje naša kontinuirana zadaća.

Na kraju, zahvaljujem svim djelatnicama i djelatnicima Ministarstva na predanom radu, konstruktivnom pristupu i timskom duhu koji je osnova uspješnosti čitavog resora.



KLASA: 400-05/25-01/1
URBROJ: 531-05-1-25-2

1. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama

1. Kabinet ministra

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Priprema materijala (izvješća, promemorija, podataka, informacija,...) za Vladu Republike Hrvatske i Hrvatski sabor te priprema mišljenja na nacrt prijedloga zakona i druge propise i akte	% pripremljenih materijala u roku	100%	pro.25	Kabinet ministra u suradnji s Glavnim tajništvom i ustrojstvenim jedinicama MPGI	n/p	100 %	Postignuto
1.2.	Koordinacija s Uredom Vlade RH, Hrvatskim saborom i drugim ministarstvima	Broj održanih koordinacija	30	pro.25	Kabinet ministra	n/p	20	Na pravom putu/organiziranje prema potrebi

1.3.	Sudjelovanje u izradi nacrtu prijedloga propisa i drugih akata iz djelokruga Ministarstva	% akata pripremljenih u odnosu na Plan zakonodavnih aktivnosti	100%	pro.25	Kabinet ministra u suradnji s ustrojstvenim jedinicama, stručnim radnim skupinama, povjerenstvima i Glavnim tajništvom	n/p	100 %	Postignuto
1.4.	Organizacija sastanaka Kabineta za usklađivanje Godišnjeg plana rada Ministarstva i strateških prioriteta	Broj sastanaka	25	pro.25	Kabinet ministra	n/p	10	Na pravom putu/organiziranje prema potrebi
1.5.	Priprema nastupa ministra i državnih tajnika u sredstvima javnog informiranja	% pripremljenih nastupa u roku	100%	pro.25	Kabinet ministra i resorne ustrojstvene jedinice Ministarstva	n/p	100 %	Postignuto
1.6.	Organiziranje konferencija, svečanosti i javnih nastupa ministra	% pripremljenih događanja	100%	pro.25	Kabinet ministra i resorne ustrojstvene jedinice Ministarstva	n/p	100 %	Postignuto

1.7.	Dodjeljivanje pokroviteljstva, imenovanja u stručne radne skupine	% pripremljenih akata	100%	pro.25	Kabinet ministra i resorne ustrojestvene jedinice Ministarstva	n/p	100 %	Postignuto
1.8.	Sudjelovanje u stručnim radnim skupinama kao i u koordinacijama Vlade za pripremu sjednica Vlade	Broj radnih skupina i koordinacija	30	pro.25	Kabinet ministra	n/p	50	Postignuto

2. Samostalna služba za unutarnju reviziju

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.	Obavljanje pojedinačnih revizija u skladu s Godišnjim planom unutarnje revizije za 2025. godinu	Konačno revizijsko izvješće	0	3	Godišnji plan unutarnje revizije za 2025.	Na pravom putu	Revizije se obavljaju u terminima sukladno Godišnjem planu UR za 2025.
2.2.	Izrada Strateškog plana unutarnje revizije za razdoblje 2024. do 2026. godine	Strateški plan unutarnje revizije za razdoblje 2024. do 2026. godine	1	1	Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru, NN, 78/15 i 102/19	Postignuto	
2.3.	Izrada Godišnjeg plana unutarnje revizije za 2025. godinu	Godišnji plan unutarnje revizije za 2025. godinu.	0	1	Strateški plan unutarnje revizije za razdoblje 2024. do 2026. godine	Postignuto	
2.4.	Izrada Godišnjeg izvješća o aktivnostima unutarnje revizije u 2024. godini	Godišnje izvješće o aktivnostima unutarnje revizije u 2024. godini	0	1	Pravilnik o unutarnjoj reviziji u javnom sektoru, NN, 42/16 i 77/19	Postignuto	
2.5.	Izrada mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024.godini (prilog Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2024.godinu)	Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024.godini (prilog Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2024.godinu)	0	1	Zakon o fiskalnoj odgovornosti, NN, 111/18 i 83/23	Postignuto	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.1.	Provedba nadzora rada i postupanja upravnih tijela JLS-a iz područja prostornog uređenja i gradnje	Izrađen Plan nadzora za 2025., -400 riješenih predmeta, -6 nadzora na terenu	1 Plan nadzora za 2025., 400 predmeta, - 8 nadzora na terenu	31.12.2025.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	n/p	Nema podataka	Unutarnja revizija ne provodi nadzor rada i postupanja upravnih tijela JLS-a iz područja prostornog uređenja i gradnje
2.1.2.	Obavljanje pojedinačnih revizija u skladu s Godišnjim planom unutarnje revizije za 2025. godinu	% obavljenih revizija u skladu s planom	100%	31.12.2025.	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	Na pravom putu	Revizije se obavljaju u terminima sukladno Godišnjem planu UR za 2025.
2.1.3.	Izrada prijedloga strateških i planskih dokumenata	izrađeni planski dokumenti	100%	31.01.2025.	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	Postignuto	
2.1.4.	Izveščivanje	izrađena izvješća	100%	31.03.2025.	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	Postignuto	
2.1.5.	Stručno usavršavanje	% revizora s ispunjenim zahtjevima za održavanje stručnog ovlaštenja	100%	31.12.2025.	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	Na pravom putu	Stručno usavršavanje se odvija kontinuirano tijekom godine

2.1.6.	Vrednovanje rada unutarnje revizije	pozitivno izvješće o kontroli kvalitete rada unutarnje revizije	100%	31.12.2025.	Samostalna služba za unutarnju reviziju	n/p	Na pravom putu	Vrednovanje rada UR predviđeno je Godišnjim planom UR u drugom dijelu godine
--------	-------------------------------------	---	------	-------------	---	-----	----------------	--

3.Samostalni sektor za nadzor, žalbe i zastupanje

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.1.	Provedba nadzora rada i postupanja upravnih tijela JLS-a iz područja prostornog uređenja i gradnje	Izrađen Plan nadzora za 2025., -400 riješenih predmeta, -6 nadzora na terenu	1 Plan nadzora za 2025., 400 predmeta, - 8 nadzora na terenu	31.12.2025.	Načelnik Samostalnog sektora, voditelj Službe	n/p	riješeno 700 neupravnih predmeta nadzora, provedeno 6 nadzora na terenu, riješeno 1800 predmeta - drugostupanjskih rj.	Na pravom putu

4. Glavno tajništvo

4.1. Sektor za ljudske potencijale i pravne poslove

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.1.	Djelotvorno upravljanje i razvoj ljudskih potencijala	Donošenje Pravilnika o unutarnjem redu i rješenja o rasporedu na temelju istog	0	100%	čl. 140. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2358.html)	100%	Postignuto
4.1.2.		Izrada Plana zapošljavanja	0	100%	čl. 61. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2358.html)	0	Nema podataka - prijedlog Plana zapošljavanja donosi se na traženje Ministarstva pravosuđa, uprava i digitalne transformacija, koje se još čeka.
4.1.3.		Provedba javnih natječaja	0	100%	čl. 66.- 73. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2358.html)	0	Nema podataka - pretpostavka za raspisivanje javnih natječaja je donošenje Plana zapošljavanja
4.1.4.		Donošenje Pravilnika o izobrazbi službenika Ministarstva	0	100%	čl. 105. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2358.html)	0	Nema podataka - čeka se donošenje Uredbe o oblicima, načinu i uvjetima izobrazbe državnih službenika koju donosi Vlada RH.
4.1.5.		Ocjenjivanje učinkovitosti rada svih zaposlenih	0	100%	čl. 92.-98. Zakona o državnim službenicima i namještenicima (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2358.html)	50%	Na pravom putu

4.1.6.		Udio službenika koji rade u hibridnom načinu rada u tromjesečnom razdoblju	0	>20%	Uredba o mogućnosti rada državnog službenika na izdvojenom mjestu rada, rada na daljinu i rada u nepunom radnom vremenu (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_11_141_1921.html)	15%	Na pravom putu
4.1.7.		Udio službenika koji su ostvarili pravo na novčanu nagradu za radne rezultate	0	5%	čl. 30. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama (https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_12_155_2359.html)	0	Nema podataka - čeka se dogovor na razini svih ministarstava za donošenje Pravilnika o kriterijima za dodjelu novčane nagrade za radne rezultate

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.1.1.	Izrada rješenja o rasporedu sukladno novom Pravilniku o unutarnjem redu	Broj donesenih rješenja o rasporedu	750	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	99%	Postignuto
4.1.1.2.	Upućivanje u proceduru donošenja prijedlog Plana zapošljavanja u Centraliziranom sustavu za zapošljavanje	Broj izvršitelja koje se planira zaposliti (službenici i vještbenici)	100	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	0	Nema podataka"- prijedlog Plana zapošljavanja donosi se na traženje Ministarstva pravosuđa, uprava i digitalne transformacija, koje se još čeka.

4.1.1.3.	Raspisivanje i objava javnih natječaja te provedba istih	Broj objavljenih natječaja	100	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	0	Nema podataka - pretpostavka za raspisivanje javnih natječaja je donošenje Plana zapošljavanja
4.1.1.4.	Unapređenje procesa izobrazbe službenika	Broj polaznika izobrazbe	300	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	56	Zaslužuje pozornost - potrebno je više poticati službenike na pohađanje izobrazbe
4.1.1.5.	Praćenje rada službenika i namještenika	Provedene sve faze ocjenjivanja	100%	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	50%	Na pravom putu
4.1.1.6.	Upravljanje ljudskim potencijalima	Broj uključenih službenika u hibridni način rada	150	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	115	Na pravom putu
4.1.1.7.	Upravljanje ljudskim potencijalima	Broj nagrađenih službenika za radne rezultate (bonus)	40	31.12.2025.	Sektor za pravne poslove i ljudske potencijale	A576007	0	Nema podataka- čeka se dogovor na razini svih ministarstava za donošenje Pravilnika o kriterijima za dodjelu novčane nagrade za radne rezultate

4.2. Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačn a vrijednost pokazatelj a	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.1.	Djelotvorno upravljanje voznim parkom	Učinkovito upravljanje voznim parkom		100%	Uputa za postupanje prilikom korištenja službenih automobila MPGI.pdf	Postignuto	Postignuto
4.2.2.		Broj tehničkih pregleda	0	100%	-	Postignuto	Postignuto
4.2.3.		Izvršen prijevoz dužnosnika i službenika ili dostava	5%	100%	Uputa za postupanje prilikom korištenja službenih automobila MPGI.pdf	Postignuto	Postignuto
4.2.4.	Djelotvorno održavanje nekretnina	Učinkovito upravljanje poslovnim prostorima		100%	-	Na pravom putu	
4.2.5.		Sklopljeni ugovori o zakupu	0	po potrebi		Postignuto	
4.2.6.		Osigurana zaštita na radu i zaštita od požara u Ministarstvu		100%		Na pravom putu	
4.2.7.		Praćenje potrošnje i realizacija Ugovra	10%	100%		Na pravom putu	
PISARNICA I URUDŽBENI							
4.2.8.	Djelotvorno uredsko poslovanje	Broj urudžbiranih		100%	Uredba o uredskom poslovanju	Postignuto	Postignuto

		akata u sustavima uredskog poslovanja u Odjelu pisarnice			https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_07_75_1415.html		
4.2.9.		Broj otpremljenih akata u sustavima uredskog poslovanja u Odjelu pisarnice		100%	Uredba o uredskom poslovanju https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_07_75_1415.html	Postignuto	Postignuto
4.2.10.		Donošenje plana Brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena MPGI		100%	Uredba o uredskom poslovanju https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2021_07_75_1415.html Naputak o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/full/2021_12_132_2206.html	Postignuto	
4.2.11.	Upravljanje dokumentarnim gradivom	Povrat dokumentarnog gradiva pohranjenog kod vanjskog čuvatelja gradiva	0	100%	Zakon o arhivskom gradivu i arhivima: https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_07_61_1265.html	Postignuto	

					Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom MPGI https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug-50/upravljanje-dokumentarnim-gradivom/17837		
4.2.12.		Izlučivanje gradiva kojem su istekli rokovi čuvanja		10% od ukupno arhiviranih	Zakon o arhivskom gradivu i arhivima: https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_07_61_1265.html Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom MPGI https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug-50/upravljanje-dokumentarnim-gradivom/17837	Na pravom putu	
4.2.13.		Predaja gradiva starijeg od 30 godina Hrvatskom državnom arhiv		50% od ukupnog gradiva starijeg od 30 godina	Zakon o arhivskom gradivu i arhivima: https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_07_61_1265.html Pravila za upravljanje dokumentarnim gradivom MPGI https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug-50/upravljanje-dokumentarnim-gradivom/17837	Na pravom putu	

					https://mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug-50/upravljanje-dokumentarnim-gradivom/17837		
--	--	--	--	--	---	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.2.1.1.	Održavanja službenih vozila i upravljanje voznim parkom (servis, vulkanizerske usluge)	Učinkovito upravljanje voznim parkom	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	Na pravom putu	
4.2.1.2.	Organiziranje tehničkih pregleda i registracija vozila	Broj tehničkih pregleda	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	Na pravom putu	
4.2.1.3.	Organizacija poslova dostave te prijevoza dužnosnika i službenika Ministarstva	Izvršen prijevoz ili dostava	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	A576181	Postignuto	
4.2.1.4	Upravljanje i održavanje	Učinkovito upravljanje	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i	K576155	Na pravom putu	

	službenih prostora	poslovnim prostorima			uredsko poslovanje			
4.2.1.5	Praćenje ugovornih obveza, praćenje režijskih i drugih troškova korištenja poslovnih prostora	Učinkovito upravljanje poslovnim prostorima	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	Postignuto	
4.2.1.6.	Ugovaranje zakupa poslovnih prostora	Sklopljeni ugovori o zakupu	100%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	Postignuto	
4.2.1.7	Organizacija svih poslova u svezi zaštite na radu i zaštite od požara, sukladno važećim propisima	Osigurana zaštita na radu i zaštita od požara u Ministarstvu	40%	31.12.2025.	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	Na pravom putu	
4.2.1.8	Realizacija Plana nabave za 2025. godinu	Pokretanje postupaka javne i jednostavne nabave	70%	31.12.2025	Sektor za opće poslove i uredsko poslovanje	K576155	Na pravom putu	

4.2.1.9.	Urudžbiranje akata u sustavu uredskog poslovanja	Urudžbirani svi zaprimljeni akt u sustav uredskog poslovanja	100%	31.12.2025.	Odjel pisarnice	A576007	Postignuto	Postignuto
4.2.1.10.	Otpremanje akata u sustavu uredskog poslovanja	Otpremljeni svi akti zaprimljeni na otpremu u sustavu uredskog poslovanja	100%	31.12.2025.	Odjel pisarnice	A576007	Postignuto	Postignuto
4.2.1.11.	Izrada Plana brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja	Usvojen Plana brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja	100%	31.3.2025.	Odjel pisarnice	A576007	Postignuto	
4.2.1.12.	Povrat dokumentarnog gradiva pohranjenog kod vanjskog čuvatelja gradiva	Količina preuzetog gradiva	5300 m	28.2.2025	Odjel pismohrane	A576007	Postignuto	
4.2.1.13.	Izlučivanje gradiva kojem su istekli rokovi čuvanja	Količina izlučenog gradiva	200.000 spisa	31.12.2025	Odjel pismohrane	A576007	Na pravom putu	
4.2.1.14.	Predaja gradiva starijeg od 30 godina Hrvatskom	Količina predanog gradiva	300 m	31.12.2025	Odjel pismohrane	A576007	Na pravom putu	

	državnom arhiv							
--	----------------	--	--	--	--	--	--	--

4.3. Sektor za informatiku i telekomunikacije

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.3.1.	Djelotvorno upravljanje ljudskim i financijskim potencijalima, informacijsko komunikacijskim tehnologijama, odnosima s građanima i ostalim korisnicima	Broj uspostavljenih aplikativnih rješenja	0	4	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	3	Postignuto
4.3.2.		Postotak ažurnosti informacija na intranet portalu Ministarstva	85%	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	87%	Na pravom putu
4.3.3.		Postotak ažurnosti informacija na web stranici 'Obnavljamo.hr'	85%	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	87%	Na pravom putu

4.3.4.		Postotak zatvorenih incidenata	0	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	88%	Na pravom putu
4.3.5.		Postotak završenih postupaka u odnosu na Plan javne nabave	0	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	30%	Umjereni napredak
4.3.6.		Broj važećih službeničkih certifikata	60%	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	70%	Na pravom putu
4.3.7.		Postotak informatiziranih radnih mjesta	95%	95%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	95%	Postignuto
4.3.8.		Broj podatkovnih centara MPGI nakon konsolidacije	4	3	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	4	Zaslužuje pozornost

4.3.9.		Postotak ažurnosti evidencija informatičke opreme	80%	90%	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2025_01_9_76.html	80%	Zasluhuje pozornost
4.3.10.		Podizanje razine sigurnosti informacijskog sustava (usklađenost s NIS2 direktivom)	30%	60%	Zakon o kibernetičkoj sigurnosti (NN 14/24) Uredba o kibernetičkoj sigurnosti (NN 125/24) Direktiva NIS2	30%	Zasluhuje pozornost

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.3.1.1.	Izrada aplikativnog rješenja 'FSEU apsorpcija v2.0'	Broj novo uspostavljenih funkcionalnosti	2	01.04.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	2	Postignuto
4.3.1.2.	Izrada aplikativnog rješenja 'URDN'	Broj novo uspostavljenih funkcionalnosti	2	30.06.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	2	Postignuto
4.3.1.3.	Izrada aplikativnog rješenja 'EOZ'	Broj novo uspostavljenih funkcionalnosti	2	30.09.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	2	Postignuto
4.3.1.4.	Izrada aplikativnog rješenja 'Ljudski resursi'	Broj novo uspostavljenih funkcionalnosti	2	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Zasluhuje pozornost

4.3.2.1.	Razvoj i održavanje intranet portala Ministarstva	Broj novih sadržaja	50	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	35	Na pravom putu
4.3.3.1.	Ažuriranje sadržaja portala 'Obnavljamo.hr' na temelju zaprimljenih zahtjeva za promjenom	Broj novih sadržaja	10	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Na pravom putu
4.3.4.1.	Pomoć, edukacija i savjetovanje korisnika u korištenju informacijskog sustava MPGI (IKT i aplikativni sustavi)	Broj prijavljenih incidenata	5.000	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	2600	Na pravom putu
4.3.4.2.	Razvoj i održavanje Helpdesk sustava	Broj novo uspostavljenih funkcionalnosti	10	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	3	Na pravom putu
4.3.5.1.	Sudjelovanje u postupcima nabave	Broj provedenih postupaka nabave	30	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	14	Na pravom putu
4.3.6.1.	Nabava digitalnih certifikata	Broj nabavljenih certifikata	250	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	75	Na pravom putu
4.3.7.1.	Konsolidacija sustava za upravljanje informatičkom i telekomunikacijskom opremom	Broj instaliranih komponenti	6	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Zaslužuje pozornost
4.3.7.2.	Uspostavljanje mrežne infrastrukture na novoobnovljenim lokacijama	Broj zanoavljenih informatiziranih radnih mjesta	400	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	100	Zaslužuje pozornost
4.3.7.3.	Instalacija i zanoavljanje novih računala i dodjela korisnicima	Broj zanoavljenih računala	175	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	90	Na pravom putu
4.3.7.4.	Rinstalacija OS-a na računalima (Windows 11 umjesto Windows 10)	Broj reinstaliranih računala	500	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	234	Zaslužuje pozornost

4.3.7.5.	Preseljenje djelatnika unutar lokacija Ministarstva	Broj preseljenih službenika	400	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	160	Na pravom putu
4.3.8.1.	Preseljenje poslužitelja sa lokacije Savska 28	Broj preseljenih poslužitelja	10	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Zasluhuje pozornost
4.3.8.2.	Uspostava nove centralne serverske sobe na lokaciji R. Austrije 20	Broj preseljenih poslužitelja	30	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Zasluhuje pozornost
4.3.8.3.	Migracija poslužitelja u Centar dijeljenih usluga (CDU)	Broj preseljenih poslužitelja	5	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	3	Na pravom putu
4.3.9.1.	Evidentiranje podataka o informatičkoj opremi	Broj evidentiranih podataka	3.000	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	1800	Zasluhuje pozornost
4.3.10.1.	Procjena postojećeg stanja sigurnosti	Broj izrađenih procjena	1	31.10.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	1	Postignuto
4.3.10.2.	Izrada potrebne dokumentacije i pravnih akata za implementaciju NIS2 i ZKS	Broj izrađenih službenih dokumenata	15	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	3	Zasluhuje pozornost
4.3.10.3.	Implementacija sigurnosnih preduvjeta za implementaciju sigurnosnih mjera	Broj odrađenih projekata	5	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	0	Zasluhuje pozornost
4.3.10.4.	Implementacija sigurnosnih mjera	Broj implementiranih mjera	13	31.12.2025.	Sektor za informatiku i telekomunikacije	K576157	1	Zasluhuje pozornost

4.4. Sektor za odnose s javnošću, informiranje i protokol

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.4.1.	Djelotvorno upravljanje ljudskim i financijskim potencijalima, informacijsko komunikacijskim tehnologijama, odnosima s građanima i ostalim korisnicima usluga	Dostupnost informacija građanima i javnosti	n/p	n/p	Zakon o medijima, Zakon o pravu na pristup informacijama	n/p	Postignut

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.4.1.1.	Komunicirati s medijima o aktivnostima i politikama ministarstva	- broj priopćenja za javnost - broj konferencija za novinare - broj novinskih članaka o aktivnostima Ministarstva - % rješenosti medijskih upita	> 95%	kontinuirano	Služba za odnose s javnošću i informiranje	n/p	Izrađeno 17 priopćenja za javnost, održano 7 konferencija za novinare, objavljeno je 3.520 novinskih članaka o aktivnostima Ministarstva i odgovoreno je na 357 medijskih upita što u	Postignuto

							postotku čini 96 % rješenosti medijskih upita.	
4.4.1.2.	Komunicirati s javnošću o pitanjima iz djelokruga rada ministarstva	- % rješenosti upita građana - broj telefonskih informacija - broj izrađenog informativno-edukativnog materijala - broj organiziranih javnih skupova i okruglih stolova	> 95%	kontinuirano	Služba za odnose s javnošću i informiranje	n/p	Postotak rješenosti upita građana iznosi 98%, odnosno odgovoreno je na 4.091 upit građana, dano je 2.390 telefonskih informacija, izrađeno je ukupno 34 različitih informativno-edukativnih materijala, te je organiziran jedan javni skup.	Postignuto
4.4.1.3.	Izveštivati javnost putem mrežnih stranica i društvenih mreža	- broj objavljenih vijesti - broj proaktivno objavljenih informacija i otvorenih podataka - broj objavljenih informacija koje proizlaze iz pravnih normi iz djelokruga rada Ministarstva		kontinuirano	Služba za odnose s javnošću i informiranje	n/p	Objavljene su 289 vijesti, 3 otvorena podatka, 564 informacija, 638.468 korisnika je posjetilo internetske stranice i izrađeno je 85 multimedijских sadržaja namijenjenih komunikaciji.	Postignuto

		- broj posjetitelja mrežnih stranica - broj izrađenih multimedijских sadržaja namijenjenih komunikaciji						
4.4.1.4.	Provoditi protokolarne aktivnosti za potrebe ministarstva	- broj radnih posjeta - broj priprema za sudjelovanje dužnosnika Ministarstva na događanjima		kontinuirano	Služba za protokol	n/p	Obavljene su pripreme za 54 radnih posjeta i 51 sudjelovanje dužnosnika Ministarstva na događanjima	Postignuto

5. Uprava za financije, javnu nabavu i imovinu oduzetu u kaznenim postupcima

5.1.Sektor za financije i proračun

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.1.	Djelotvorno upravljanje ljudskim i financijskim potencijalima, informacijsko komunikacijskim tehnologijama, odnosima s građanima i ostalim korisnicima usluga	Dostavljen financijski plan MFIN-u	1	1	Zakon o proračunu (NN 144/21), Zakon o izvršavanju državnog proračuna za 2025. Godinu (NN 149/24), Zakon o fiskalnoj odgovornosti (NN 111/18, 83/23), Zakon o sustavu unutarnjih kontrola (NN 78/15, 102/19)	0	Na pravom putu - Izrađen je prijedlog limita za financijski plan2026-2028; izrada plana i obrazloženje će biti tijekom IV.kvartala
		Dostavljeni financijski izvještaji MFIN-u	2	2		1	Na pravom putu - Dostavljen godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2024. godinu; Rok za dostavu polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za 2025. godinu je 20. kolovoza
		Dostavljena Izjava o fiskalnoj odgovornosti MFIN-u	1	1		1	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.1.1.	Analiza izvršenja financijskog plana u odnosu na planirana sredstva Ministarstva u 2025. godini	Mjesečni izvještaj o izvršenju financijskog plana	12	tijekom 2025.	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	6	Postignuto
5.1.1.2.	Izrada godišnjeg izvješća o izvršenju Financijskog plana za 2024. godinu i polugodišnjeg izvješća o izvršenju Financijskog plana za 2025. godinu	Dostavljen Izvještaj MFIN-u	2	tijekom 2025.	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	1	Na pravom putu - Dostavljen godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2024. godinu; Rok za dostavu polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za 2025. godinu je 20. kolovoza
5.1.1.3.	Izradu prijedloga i obrazloženja financijskog plana MPGL-a za razdoblje 2026.-2028.	Izrađen financijski plan za 2026-2028	1	tijekom 2025	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	0	Na pravom putu - Izrađen je prijedlog limita za financijski plan za razdoblje 2026-2028; izrada i obrazloženje za razdoblje 2026.-2028. će biti tijekom IV.kvartala

5.1.1.4.	Izrada izmjena i dopuna državnog proračuna i preraspodjela financijskog plana za 2025.	Izrađene izmjene i dopune financijskog plana	n/p (po potrebi)	tijekom 2025	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	7 internih preraspodjela financijskog plana za 2025. godinu	Nema podataka - ne može se predvidjeti točan broj internih preraspodjela financijskog plana, a posebno izmjene i dopune državnog proračuna
5.1.1.5.	Izrada Obrasca standardne metodologije za procjenu fiskalnog učinka i unos u WEB aplikaciju Ministarstva financija	Obrazac dostavljen MFIN-u	n/p (po potrebi)	tijekom 2025	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	Sukladno zahtjevima izrađeni su Obrasca standardne metodologije za procjenu fiskalnog učinka (cca 35 obrazaca)	Postignuto
5.1.1.6.	Formalna i računovodstvena kontrola knjigovodstvenih dokumenata za isplatu sudionika u obnovi i isplatu novčanih pomoći, evidentiranje poslovnih događaja u analitičkim evidencijama i knjiženje u Glavnoj knjizi	Formalna i računovodstvena kontrola i evidentiranje	po pristiglim računima	tijekom 2025	Služba za isplatu sudionika u obnovi i novčane pomoći	A576007	100%	Postignuto
5.1.1.7.	Praćenje izvršenja ugovora i naplate potraživanja	Knjiženo potraživanje u poslovnim knjigama	n/p (svakodnevno)	tijekom 2025	Služba za pripremu i izvršenje proračuna	A576007	100%	Postignuto

5.1.1.8.	Izrade Izjave o fiskalnoj odgovornosti za MPGI	Dostavljena Izjava o fiskalnoj odgovornosti MFIN-u	1	31.03.2025.	Služba za financijsko upravljanje	A576007	1	Postignuto
5.1.1.9.	Izrada Godišnjeg plana rada	Izrađen Godišnji plan rada	1	tijekom 2025	Služba za financijsko upravljanje	A576007	0	Nema podataka- Rok za izradu Godišnjeg plana rada je prosinac tekuće godine
5.1.1.10.	Izrada izvješća o ostvarenju Godišnjeg plana rada za 2024. godinu i polugodišnjeg izvješća za 2025. godinu	Izrađeno godišnje i polugodišnje izvješće	2	tijekom 2025	Služba za financijsko upravljanje	A576007	1	Na pravom putu - Izrađen je Izvještaj o ostvarenju Godišnjeg plana rada za 2024. godinu; Rok za izradu polugodišnjeg izvješća za 2025. godinu je srpanj 2025.
5.1.1.11.	Izrada i revidiranje internih uputa i procedura	Izrađene i revidirane interne upute i procedure	n/p (po potrebi)	tijekom 2025	Služba za financijsko upravljanje	A576007	0	Umjereni napredak-procedure su u fazi ažuriranja

5.2. Sektor za računovodstvene poslove

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.2.	Djelotvorno upravljanje ljudskim i financijskim potencijalima, informacijsko komunikacijskim tehnologijama, odnosima s građanima i ostalim korisnicima usluga	Dostava godišnjih izvještaja	1	1	Zakon o proračunu, Pravilnik o proračunu I Računskom planu, Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu, Kolektivni ugovor za državne službenike I namještenike, Zakon o porezu na dodanu vrijednost	1	Postignuto
		Dostava kvartalnih izvještaja	3	3		2	Postignuto
		Podmirenje financijskih obveza Ministarstva	100%	100%		100%	Postignuto
		Obavljen popis imovine I obveza	1	1		1	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.2.1.	Provedba formalne, računske i suštinske kontrole ispravnosti ulaznih računa i	Kontrola računa	Prema pristiglim računima	2025.	Služba za likvidaturu i plaćanje računa	A576007	Sukladno pristiglim računima	Postignuto

	ostale dokumentacije							
5.2.2.	Pravilno i pravovremeno slanje naloga za plaćanje računa	Plaćeni računi u roku dospijeca	Prema pristiglim računima	2025.	Služba za likvidaturu i plaćanje računa		Sukladno pristiglim računima	Postignuto
5.2.3.	Obračun place i ostalih primanja dužnosnika, državnih alužbenika i namještenika	Isplata place	12	2025.	Služba za knjigovodstveno i financijsko izvještavanje		6	Postignuto
5.2.4.	Obračun i prijava PDV-a putem obrasca Poreznoj Upravi	Prijavljena porezna obveza za obračunsko razdoblje	12	2025.	Služba za knjigovodstveno i financijsko izvještavanje		6	Postignuto
5.2.5.	Usklada knjigovodstvenog stanja sa stvarnim temeljem provedbenog popisa imovin	Usklađeno stanje u poslovnim knjigama	1	2025.	Služba za knjigovodstveno i financijsko izvještavanje		1	Postignuto

5.3. Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.3.1.	Aktivacija pokretnina putem predaje na uporabu, najma ili zakupa u skladu s namjenom trajno oduzete imovine	Broj pokretnina predanih na uporabu, u najam ili zakup	15	15	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	13	Na pravom putu
5.3.2.	Smanjenje portfelja pokretnina putem prodaje	Broj prodanih pokretnina	65	65	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	51	Na pravom putu
5.3.3.	Pravovremeno izvršenje naloga za raspolaganje privremeno oduzetim novčanim sredstvima	Broj provedenih naloga za raspolaganje	240	250	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, Uredba o uvjetima i načinima upravljanja privremeno oduzetom imovinom u kaznenom postupku	238	Postignuto
5.3.4.	Pravovremeno evidentiranje i upravljanje oduzetom imovinom	Broj evidentiranih predmeta	870	870	Pravilnik o evidenciji privremeno i trajno oduzetih predmeta i imovinske koristi ostvarene kaznenim djelom	468	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.3.1.1.	Donošenje odluka o davanju na uporabu trajno oduzetih pokretnina u skladu s namjenom trajno	broj pokretnina	15	kontinuirano	Sektor za imovinu oduzetu u kaznenim postupcima	A915035	13	Na pravom putu
5.3.2.1.	Pravovremena priprema i uspješna provedba javnih natječaja	broj provedenih javnih natječaja	3	31.12.2025.		A915035	2	Na pravom putu
5.3.3.1.	Pravovremeno izvršenje naloga za raspolaganje privremeno oduzetim novčanim sredstvima	Broj izvršenih naloga	250	31.12.2025.		n/p	238	Postignuto
5.3.4.1.	Učinkovitije evidentiranje i praćenje	broj evidentiranih predmeta	870	31.12.2025.		n/p	468	Na pravom putu

	provedbe sudskih odluka o oduzetoj imovini	broj otpremljenih akata o izvršenim transakcijama i podacima o naplati trajno oduzete imovinske koristi	450	31.12.2025.		n/p	379	Na pravom putu
--	--	--	-----	-------------	--	-----	-----	----------------

5.4. Sektor za javnu nabavu

Operativni ciljevi

RB	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.5.1.1.	Izrada Plana nabave za 2025.godinu	Objavljen Plan nabave u Elektroničko Oglasniku javne nabave RH	1	12.1.2025	Sektor za javnu nabavu	n/p	1	Postignuto
5.5.1.2.	Praćenje i ažuriranje izmjena i dopuna plana nabave za 2025. godinu		20	kontinuirano		n/p	13	Na pravom putu
5.5.1.3.	Izrada Statističkog izvješća o javnoj nabavi za 2024. godinu sukladno	Objavljeno Statističko izvješće u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH	1	31.03.2025.	Sektor za javnu nabavu	n/p	1	Postignuto

	važećem Zakonu o javnoj nabavi							
5.5.1.4.	Sklapanje ugovora o javnoj nabavi i/ili narudžbenica temeljem Okvirnog sporazuma koji su sklopljeni u postupcima koje je proveo Središnji državni ured za središnju javnu nabavu u dijelu koji se odnosi na potrebe Ministarstva	Sklopljeni ugovori/narudžbenice	50	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu	n/p	6 ugovora temeljem SJN i 95 Narudžbenica temeljem OS	Postignuto
5.5.1.6.	Provedba postupka jednostavne nabave sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave, a na temelju Zahtjeva Uprava ili samostalne ustrojstvene jedinice	Objavljeni i Ugovoreni postupci sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave	180	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu	n/p	34 završena i 17 aktivnih postupaka jednostavne nabave	Umjereni napredak
5.5.1.7.	Provedba postupka		100	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu	n/p		Umjereni napredak

	jednostavne nabave sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave, a na temelju Zahtjeva Uprava ili samostalne ustrojstvene jedinice	Objavljeni i Ugovoreni postupci sukladno ZJN 2016					8 završenih i 44 aktivna postupka javne nabave	
--	---	---	--	--	--	--	--	--

5.5. Sektor za provedbu javne nabave u obnovi

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.5.1.	Provedba postupaka nabave za saniranje posljedica potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i	% završenih postupaka u odnosu na Plan nabave	75% (2024)	65 % (2025)	Pravilnik o provedbi postupaka nabave robe, usluga i radova za postupke obnove (NN 28/23)	36%	Na pravom putu
					Zakon o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22)		
		% odbijenih/odbačenih žalbi DKOM u odnosu na ukupan broj izjavljenih žalbi	100% (2024)	100% (2025)	Mjera 22. Provedbeni program MPGI 2024	100%	Postignuto

	Karlovačke županije						
--	------------------------	--	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.5.1.1.	Izvođenje radova, pružanje usluga i nabava robe u procesu saniranja posljedica potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije	broj izrađenih Poziva na dostavu ponuda/Dok umentacija o nabavi	52	pro.25	Sektor za provedbu postupaka nabave u obnovi, Uprava za provedbu obnove od potresa	n/p	133	Postignuto
		broj izrađenih Odluka o odabiru/pon ištenju	52	pro.25	Sektor za provedbu postupaka nabave u obnovi	n/p	243	Postignuto
		broj zaključenih ugovora	52	pro.25	Sektor za provedbu postupaka nabave u obnovi		180	Postignuto

6. Uprava za prostorno uređenje

6.1. Sektor za prostorno uređenje

6.2. Sektor lokacijskih dozvola i strateških projekata

6.3. Sektor za investicije i digitalizaciju investicijskih procesa

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
6.1.1.	Učinkovit sustav prostornog uređenja kroz osiguranje zakonske i stručne utemeljenosti prostornih planova i postupaka izrade i donošenja prostornih planova kao podzakonskih akataplanova i postupaka izrade i donošenja prostornih planova kao podzakonskih akata.	% izdanih suglasnosti na prostorne planove regionalne razine i lokalne razine u ZOP-u od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	100% (2024)	100% (2025)	Program Vlade Republike Hrvatske 2024-2028	Na pravom putu	
6.1.2.	Mjera:Izdavanje dozvola za zahvate u prostoru i građevine po posebnom propisu	1. % donesenih rješenja	1. 70%	1. 75%		Na pravom putu	
		2. % izdanih potvrda, mišljenja i uputa u odnosu na zaprimljene zahtjeve	2. 75%	2.80 %		Na pravom putu	

		3. % pripremljenih investicijskih projekata od važnosti za RH od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	3,80%	3,82%		Na pravom putu	
		4. % pripremljenih infrastrukturnih projekata financiranih iz EU fondova od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	4,60%	4,62%		Na pravom putu	
		5. % izvršenog unaprjeđenja baza podataka izrađenih infomatičkih modula eProcedure i BIM	5,00%	5,30%		Na pravom putu	
6.1.3.	Poticanje projektiranja, izvođenja i uklanjanja građevina i njihovih dijelova na održiv način kroz povećanje broja mjera	Osigurano uključivanje tematike sprječavanja nastanka građevinskog otpada i tematike "zelene gradnje"	1 (2024.)	1 (2025.)	Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24) Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje	Na pravom putu	

					(»Narodne novine«, broj 78/15, 118/18 i 110/19) Pravilnik o stručnom ispitu osoba koje obavljaju poslove graditeljstva i prostornoga uređenja NN 129/15)		
--	--	--	--	--	---	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.1.1.	Sudjelovanje u izradi i davanje mišljenja na nacrt prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz djelokruga prostornog uređenja (izrada novog Zakona o prostornom uređenju i dr.)	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.2.	Sudjelovanje u izradi nacrt propisa iz djelokruga drugih resora	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	

6.1.1.3.	Sudjelovanje u izradi mišljenja i očitovanja iz djelokruga prostornog uređenja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.4.	Izrada i praćenje izvršenja planova, programa i sl.	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.5.	Provođenje postupka izrade i donošenja prostornih planova državne razine: Državni plan prostornog razvoja, Prostorni plan isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske, izmjene i dopune Prostornog plana Nacionalnog parka Plitvička jezera, Prostorni plan Nacionalnog parka Krka, Prostorni plan Parka prirode Papuk	ostvarenje dinamike faze izrade prostornih planova definiranih odlukama o izradi istih i zakonskom regulativom	n/p	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	A576150	Na pravom putu	
6.1.1.6.	Provjera prostornih planova županija i izdavanje suglasnosti na iste	% izdanih suglasnosti	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.7.	Provjera prostornih planova u ZOP-u i izdavanje suglasnosti na iste	% izdanih suglasnosti	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	

6.1.1.8.	Praćenje provođenja prostornih planova	% rješениh predmeta	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.9.	Suradnja i savjetovanje jedinica područne (regionalne) i lokalne samouprave te izrađivača prostornih planova	% rješениh predmeta	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.10.	Davanje mišljenja i uputa za provedbu zakona	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.11.	Davanje očitovanja na zastupnička pitanja	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.12.	Sudjelovanje u radu povjerenstava za stratešku procjenu utjecaja prostornih planova na okoliš i prirodu	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.13.	Sudjelovanje u postupcima izrade i donošenja strategija, planova, programa i projekata iz drugih resora	% izdanih mišljenja	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.14.	Izdavanje suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja	% izdanih suglasnosti	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	

6.1.1.15.	Direktiva o morskom prostornom planiranju (MSP direktiva)- vezano uz nadležne poslove sektora	ostvarenje dinamike faze izrade Prostornog plana isključivog gospodarskog pojasa definiranog odlukama o izradi istog i zakonskom regulativom	n/p	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.16.	Sudjelovanje u radnim stručnim tijelima EU vezano za prostorno uređenje	% rješениh predmeta	100%	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	n/p	Na pravom putu	
6.1.1.17.	Prostorno uređenje područja naseljenih Romima	broj potpora/ tekuće pomoći unutar opće države	broj ugovora	kontinuirano	Sektor za prostorno uređenje	A576199	Na pravom putu	
6.2.1.1.	Sudjelovanje u izradi i izdavanju mišljenja na prijedloge zakona i drugih propisa iz područja prostornog uređenja u cilju smanjenja administrativnih barijera	broj danih mišljenja	n/p (ovisi o dinamici zaprimanja zahtjeva)	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
6.2.1.2.	Sudjelovanje u radu povjerenstava u postupcima strateške procjene utjecaja	broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	

	zahvata na okoliš i procjene utjecaja zahvata na okoliš							
6.2.1.3.	Mišljenja u postupku odlučivanja o dodjeli koncesija na pomorskom dobu, istraživanju i eksploataciji ugljikovodika, geotermalnih voda i čvrstih mineralnih sirovina	broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
6.2.1.4.	Izdavanje raznih potvrda (parcelacijskih elaborata, o usklađenosti zahvata s prostornim planovima), mišljenja i uputa za postupanje	broj riješenih podnesaka	n/p	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
6.2.1.5.	Izdavanje lokacijskih dozvola za zahvate u prostoru i građevine prema posebnom propisu, uključivo za nacionalnu kritičnu infrastrukturu i obnovu, rješenja o utvrđivanju građevne čestice i dozvole za promjenu namjene i uporabe građevina	broj riješenih predmeta	n/p	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	

6.2.1.6.	Provedba postupka utvrđivanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja i izdavanja suglasnosti na projektnu dokumentaciju u postupku obnove od potresa	broj riješenih predmeta	n/p	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
6.2.1.7.	Sudjelovanje u radu projekata međunarodne suradnje iz djelokruga provedbe prostornih planova	broj međunarodnih projekata	1	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
6.2.1.8.	Priprema i praćenje infrastrukturnih projekata financiranih iz EU fondova	% pripremljenih infrastrukturnih projekata financiranih iz EU fondova od ukupnog broja zaprimljenih zahtjeva	60%	kontinuirano	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	
					Sektor građevinskih i uporabnih dozvola			
6.2.1.9.	Nadogradnja modula/aplikacije „eProcedure“, koja omogućuje informatičku obradu i verifikaciju zakonskih procedura odnosno svih potrebnih	% izvršenog unaprjeđenja baza podataka	30%	31.12.2024.	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	n/p	Na pravom putu	

	procedura za pripremu i provedbu pojedinih investicijskih projekata.							
6.2.1.10.	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. / Provedba mjere C2.3. R3-I7 „Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju“ uključuje aktivnost „Integracija procesa u graditeljstvu - BIM“, kojom će se kroz izradu modula/aplikacije "eBIM" definirati koncepti kojima se žele integrirati procesi u graditeljstvu s ciljem stvaranja i ponovne uporabe konzistentnih digitalnih informacija u graditeljskom procesu.	% izrađenosti modula eBIM	100%	31.12.2024.	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	A915013 - NPOO	Na pravom putu	
6.2.1.11.	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. : Vođenje i provedba reformske mjere C6.1. R4. "Modernizacija i integracija seizmičkih podataka za proces	% provođenja projekta sukladno projektnom planu	broj predanih izvještaja	lip.25	Sektor lokacijskih dozvola i investicija	A915027- NPOO	Na pravom putu	

	obnove i planiranje buduće gradnje"							
6.2.1.12.	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. :Provedba reformе C6.1. R7 – „Kružna uporaba građevinskog otpada iz zgrada sa statusom kulturnog dobra: pilot - projekt istraživanja mogućnosti razmjene i trgovanja“	% provođenja projekta sukladno projektnom planu	broj predanih izvještaja	lip.26	Sektor lokacijskih dozvola i investicija i Uprava za provedbu obnove od potresa	K915033- NPOO	Na pravom putu	

7. Uprava za graditeljstvo

7.1. Sektor građevinskih i uporabnih dozvola

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.1.	Mjera: Povećanje efikasnosti provedbe propisa iz područja graditeljstva	1. % provedenih tehničkih pregleda u kojima nema primjedbi	1. 10 %	1. 12 %	Program Vlade Republike Hrvatske 2024- 2028	32%	Postignuto
	Cilj: Unapređenje stanja u području graditeljstva	2. % izdanih mišljenja od ukupnog broja zaprimitljenih podnesaka	2. 75%	2. 80 %		93,20%	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.1.1.	Provedba tehničkih pregleda u svrhu utvrđivanja tehnički ispravnih, sigurnih, pristupačnih i zdravstveno- ekološko	Broj provedenih tehničkih pregleda	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uprabnih dozvola	A576190	41	Postignuto

	primjerenih građevina							
7.1.1.2.	Izdavanje uporabnih dozvola za građevine prema posebnom propisu uključivo za nacionalnu kritičnu infrastrukturu i obnovu	Broj riješenih predmeta	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	64	Postignuto
7.1.1.3.	Sudjelovanje u izradi i izdavanju mišljenja na prijedloge zakona i drugih propisa iz područja graditeljstva	Broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	29	Postignuto
7.1.1.4.	Izdavanje raznih mišljenja i uputa za postupanje iz područja graditeljstva	Broj danih mišljenja	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	41	Postignuto
7.1.1.5.	Stručna suradnja sa ostalim dionicima u gradnji	Broj održanih susreta i sastanaka s relevantnim dionicima	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	75	Postignuto
7.1.1.6.	Provedba zelene tranzicije kroz poticanje projektiranja zdravstveno ekoloških i	Broj projekata sa pravilnom primjenom	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	64	Postignuto

	energetsko primjerenih svojstva građevina i zbrinjavanja viška građevnog materijala							
7.1.1.7.	Promicanje dobrog projektiranja i provođenje regulatornog okvira u svrhu izjednačavanje prava osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti	Broj projekata sa pravilno primjenjenim regulatornim okvirom	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	64	Postignuto
7.1.1.8.	Izrada prijedloga pravilnika o nostrifikaciji	Izrađen pravilnik	1	II. kvartal 2025. g.	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p	Donesen je pravilnik i objavljen u narodnim novinama broj 92/25 od 18. lipnja 2025	Postignuto

7.2. Sektor za graditeljstvo

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.2.1.	Poticanje projektiranja, izvođenja i uklanjanja građevina i njihovih dijelova na održiv način kroz povećanje broja mjera	Osigurana primjena održivih rješenja u postupku gradnje	1 (2024.)	1 (2025.)		Tekst TP je na doradi. Daljnji vremenski tijek postupanja ovisi o izrađivaču TP te se ne može sa sigurnošću zaključiti je li moguće donošenje TP u IV. kvartalu, kako je planirano. Slijede koraci; e-savjetovanje i TRIS procedura.	Umjeren napredak
		Osiguran pristup,kretanje, boravak i rad u građevinama osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivošću	1 (2024.)	1 (2025.)			Postignuto

7.2.2.		Osigurana potrebna razina stručnosti odgovornih osoba u graditeljstvu	95% (2024.)	95% (2025.)		U odnosu na polugodišnji broj zaprimljenih zahtjeva za polaganje ispita i broj položenih ispita, proizlazi okvirni % ; 70%. Očekuje se da će do kraja 2025. godine postignuti planirani cilj.	Na pravom putu
--------	--	---	-------------	-------------	--	---	----------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.2.1.1.	Pravilnik o stručnom ispitu osoba koje obavljaju poslove graditeljstva i prostornoga uređenja	donezene izmjene i dopune Pravilnika u dijelu programa stručnog ispita, odnosno pravnih izvora za polaganje stručnog ispita	1	IV. kvartal 2025.	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina; - Služba za građevno-tehničku regulativu	A576056	U tijeku je provjera i ažuriranje propisa potrebnih za polaganje stručnog ispita (kao dijela Pravilnika). Trenutni dosadašnji rezultati ne dopuštaju donošenje zaključka o tome je li pokazatelj na pravom putu da postigne svoj cilj do IV. kvartala o.g. Izradi Pravilnika nije se moglo pristupiti radi nedovoljnih ljudskih resursa.	Umjeren napredak

7.1.1.2.	Tehnički propis za betonske kolnike	donošenje tehničkog propisa	1	IV. kvartal 202	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina; - Služba za građevno-tehničku regulativu	A576056	Tekst TP je na doradi. Daljnji vremenski tijek postupanja ovisi o izrađivaču te se ne može sa sigurnošću zaključiti je li moguće donošenje TP u IV. kvartalu, kako je planirano. Slijede koraci; e-savjetovanje i TRIS procedura.	Umjeren napredak
7.1.1.3.	Tehnički propis o akustici u zgradarstvu	donošenje tehničkog propisa	1	II. kvartal 2025.	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina; - Služba za građevno-tehničku regulativu	A576056		Postignuto
7.1.1.4.	Tehnički propis za donje nosive slojeve kolničke konstrukcije i donji ustroj ceste	donošenje tehničkog propisa	1	IV. kvartal 2025.	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina; - Služba za građevno-tehničku regulativu	A576056	Izrađivač kasni s izradom i dostavom teksta TP. Donošenje TP se neće moći realizirati u IV. kvartalu o.g.	Zaslužuje pozornost
7.1.1.5.	Stručni ispiti osoba koje obavljaju poslove u prostornom	postotak provedenih stručnih ispita	95%	u 2025. godini	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina; -	A576187	U odnosu na polugodišnji broj zaprimljenih zahtjeva za polaganje ispita i broj	Na pravom putu

	uređenju i graditeljstvu				Služba za građevno- tehničku regulativu		položenih ispita, proizlazi okvirni % ; 70%	
--	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--

8. Zavod za prostorni razvoj

8.1. Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine

8.2. Sektor za prostorna istraživanja, održivi razvoj i praćenje stanja u prostoru

8.3. Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.1.	Izrada i donošenje temeljnih dokumenata prostornog razvoja RH i prostornih planova državne razine	1. Postotak (%) izrade Državnog plana prostornog razvoja RH	5%	40%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)	Umjereni napredak	Izrada koncepcije DPPR-a je u tijeku. Izrada prostornih planova predstavlja vrlo složen proces prikupljanja i obrade različitih stručnih podataka i pojedinačnih studija kojeg nije moguće izraditi u kratkoročnom razdoblju zbog čega izrada ne napreduje planiranom dinamikom. Značajan dio aktivnosti i ljudskih resursa u ovom periodu bio je usmjeren na izradu PPIGP-a vezano uz obveze RH prema EK u pogledu provedbe MSP Direktive. Potrebna je preraspodjela postojećih resurasa kako bi se intenzivirao rad na DPPR-u, što će se postići nakon ostvarenja aktivnosti u projektu PPIGP-a.
	CILJ 3.2. PROSTORNI RAZVOJ I TURIZAM U FUNKCIJI ODRŽIVOG RAZVOJA		(izrada u tijeku) 2024.	(2025.)	2.Program Vlade 2020-2024 3.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 4.Odluka o izradi Državnog plana prostornog razvoja (NN 39/18) 5.Odluka o izradi Državnog plana prostornog razvoja (NN 48/24)		

		2. Postotak (%) izrade Prostornog plana isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske u Jadranskom moru	30%	70%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)	Postignuto	
			(izrada u tijeku) 2024.	(2025.)	2.Program Vlade 2020-2024 3.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 4.Odluka o izradi Prostornog plana isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske u Jadranskom moru (NN 2/24) 5.Direktiva 2014/89/EU Europskog parlamenta i vijeća od 23. srpnja 2014. o uspostavi okvira za prostorno planiranje morskog područja		

		3. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana NP Plitvička jezera s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja plana okoliš, glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu i procjenom utjecaja na iznimne univerzalne vrijednosti	30%	60%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)		Zbog činjenice da je po drugi put ponovljena javna nabava za odabir ovlaštenika za dovršetak izrade Strateške procjene utjecaja ID Prostornog plana Nacionalnog parka Plitvička jezera, još uvijek nije moguće nastaviti započeti postupak SPUO, a posljedično niti postupak izrade Plana s obzirom da se u skladu sa zakonima i posebnim propisima oba postupka provode paralelno i međusobno nadopunjuju. Izradu Plana i SPUO financira JU NP Plitvička jezera, odnosno Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, stoga se čeka njihovo očitovanje na mogućnost povećanja iznosa u postupku javne nabave. u ponovljenom postupku nabave, jedini gospodarski subjekt koji je dostavio ponudu, ponudio je 50% veći iznos od procijenjene vrijednosti.
			(2024.)	(2026.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Program MPGI 2024-2028 4.Odluka o izradi Izmjena i dopuna PPPPO NP Plitvička jezera (NN 32/18)	Umjereni napredak	
		4. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade Prostornog	30%	60%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)		

		plana NP Krka s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	(2024.)	(2026.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)	Umjereni napredak	U tijeku izrade Prostornog plana NP Krka, stručni izrađivač je odustao od izrade Plana te je s istim potpisan sporazumni raskid ugovora. Zavod je korigirao radni NPP u dijelu koji izrađivač nije bio u mogućnosti, te je utvrđena potreba za uslugom suradnika - stručnjaka za područje infrastrukturnih sustava u prostornim planovima koji će izvršiti analizu do sada izrađenih materijala radnog Nacrta prijedloga Plana, obradu podataka i isporuku dokumentacije u svim preostalim fazama izrade Plana. Stoga je proveden postupak jednostavne nabave za područje infrastrukture (promet, elektroničke komunikacije, vodnogospodarski sustavi i energetske sustavi), a potpisivanje ugovora s odabranim suradnikom je u tijeku. U međuvremenu, ovaj Zavod kao koordinator izrade ne može biti istovremeno i stručni izrađivač Plana, stoga se provode dogovori da ulogu izrađivača preuzme ZPU Šibensko kninske županije, koji je u postupku novih zapošljavanja.
--	--	--	---------	---------	---	-------------------	---

					3.Program MPGI 2024-2028 4.Odluka o izradi PP NP Krka (NN 99/17)		
		5. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade Prostornog plana NP Mljet s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	10% (2024.)	30% (2028.)	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17) 2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Program MPGI 2024-2028 4.Odluka o izradi PP NP Mljet (NN 113/19)	Na pravom putu	
		6. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade Prostornog	5%	25%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)		

		plana NP Kornati s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	(2024.)	(2028.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Program MPGI 2024-2028 4.Odluka o izradi PP NP Kornati (NN 119/19)	Umjereni napredak	U postupku izrade PP NP Kornati, Stručna podloga zaštite prirode koja predstavlja jedan od osnovnih ulaznih podataka u postupku izrade Plana, od strane Zavoda za zaštitu okoliša i prirode MZOZT izrađena je tek krajem 2023. godine i dostavljena izrađivaču u siječnju 2024. Stručni izrađivač Plana ZPU Šibensko-kninske županije, zbog nedostatnog kadra unutar ZPU angažirao je tvrtku Ekomena d.o.o. za usluge stručno tehničke suradnje na izradi Plana te tvrtku ASK atelier d.o.o. za konzervatsko-krajobraznu studiju za područja krajobraznih cjelina unutar kojih se nalaze izgrađene zone u NP Kornati. Od početka godine stručni izrađivač ZPU ŠKŽ prolazio je kroz reustroj i novo zapošljavanje stručnih kadrova. Zbog navedenog nije bilo moguće preskočiti pripremnu fazu izrade Plana niti pokrenuti postupak javne nabave za odabir ovlaštenika za SPUO.
--	--	---	---------	---------	--	-------------------	--

		7. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade SAP-a za izradu DPPR: • Studija zaštite, uređenja i korištenja rijeke Save i zaobalja od Lonjskog polja do planiranog višenamjenskog kanala Dunav-Sava	20%	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)	Zasluhuje pozornost	U sklopu pripremnih radova za potrebe izrade DPPR-a u tijeku je izrada stručno-analitičke podloge pod nazivom "Studija zaštite, uređenja i korištenja rijeke Save i zaobalja od Lonjskog polja do planiranog višenamjenskog kanala Dunav-Sava" koju temeljem potpisanog Sporazuma izrađuje Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije (ZPU BPŽ) s krajnjim rokom izvršenja ugovornih obveza do 30. lipnja 2025. godine. Sporazum o obavljanju stručno-analitičkih poslova sklopljen je između ovog Miistarstva, Brodsko-posavske županije i ZPU BPŽ 30. studenog 2022. godine. Isplata serdstava za izradu studije izvršena je po potpisu
--	--	---	-----	------	---	---------------------	---

			(2024.)	(2025.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)		Sporazuma. Sporazumom je određena mogućnost produljenja roka izrade uz posebno obrazloženje i pisanu suglasnost ovog Ministarstva. Dana 28. travnja 2025. godine ZPU BPŽ dostavio je zahtjev za produljenjem roka izrade i pisano obrazloženje o razlozima za odgodom roka, te izvješće o do sada obavljenim radovima. U obrazloženju ZPU BPŽ navodi da je u zadnje vrijeme imao smanjene aktivnosti na izradi predmetne Studije obzirom da je ZPU BPŽ aktivno uključen u izradu prostornih planova nove generacije u sustavu ePlanovi i eEditor kroz stalnu pomoć JLS na području Brodsko-posavske županije. Kao razloge odgode navodi se i smanjeni broj zaposlenika ZPU BPŽ. Obzirom na navedeno u dostavljenom obrazloženju ovo Ministarstvo dalo je suglasnost za odgodom roka izrade. Rok za dovršetak predmetne Studije odgađa se do 30. lipnja 2026. godine.
		8. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade SAP-a za izradu DPPR: • Analiza osobito vrijednog zemljišta	0%	40%		Na pravom putu	

		namjenjenog poljoprivredi, zemljište namijenjeno šumi i šumsko zemljište državnog značaja	(2024.)	(2025.)			
		9. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade SAP-a za PPPPO:	60%	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)		
			(2024.)	(2025.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)	Postignuto	
		• PP Lonjsko polje			3.Program MPGI 2024-2028		
		• PP Vransko jezero				Postignuto (ZPU SDŽ) / Na pravom putu (ZPU ŠKŽ)	
		• PP Dinara (ZPU SDŽ / ZPU ŠKŽ)					
		10. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade SAP-a za PPPPO - NPOO 2021.-2026.	25%	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)		
			(2024.)	(2025.)	2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)	Na pravom putu	
		• NP Sjeverni Velebit					
					3.Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. C2.3. R3-17 Unapređenje sustava prostornog uređenja,	Na pravom putu	
		• NP Paklenica					

					graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju		
		• NP Risnjak • PP Kopački rit				Postignuto	
		11. Postotak (%) koordinacije aktivnosti izrade SAP-a za izradu prostornih planova nove generacije u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH u suradnji sa zavodima za prostorno uređenje županija i Grada Zagreba (16 SAP)	20% (2024.)	50% (2025.)	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17) 2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Program MPGI 2024-2028	Na pravom putu	
		12. Postotak (%) koordinacije aktivnosti dodijeljenih tekućih pomoći za stručnu i tehničku pomoć Zavoda za prostorno uređenje Dubrovačko - neretvanske županije pri izradi PPIGP RH u Jadranskom moru	100% (2024.)	100% (2025.)	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17) 2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Odluka ministra o raspoređivanju sredstava pomoći Zavodu za prostorno uređenje Dubrovačko -neretvanske županije	Postignuto	

		13. Postotak (%) aktivnosti obavljanja stručnih poslova iz područja prostornog uređenja - stručne podloge, prostorne analize, određivanje sadržaja i metodologije prostornog planiranja i dr.	100%	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)	Zasluhuje pozornost	Novoplanirane aktivnosti obavljanja stručnih poslova iz područja prostornog uređenja koje obavljaju županijski zavodi/Grad Zagreb (dalje u tekstu: Zavodi) ne napreduje planiranom dinamikom zbog ranije preuzetih poslova od strane Zavoda, te zauzetosti Zavoda obzirom da su aktivno uključeni u početak izrade planova nove generacije u sustavu ePlanovi/eEditor kroz stalnu pomoć JLS na području svoje županije. Problem predstavlja i smanjeni broj zaposlenika Zavoda, te preuzete obveze Zavoda po nalogu svojih osnivača (IDPPŽ). Zavod za prostorni razvoj od strane ovog Ministarstva je koordinator obavljanja stručnih poslova iz područja prostornog uređenja koje odrađuju Zavodi. Potrebna je prilagodba roka provedbe i preraspodjela postojećih resursa kako bi se intenzivirao rad na aktivnosti obavljanja navedenih stručnih poslova i podrške Zavodima.
			(2024.)		2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)		
		14. Postotak obavljanja poslova praćenja provedbe:	100%	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17)	Na pravom putu	

		• Direktive 2014/89/EU o uspostavi okvira za prostorno planiranjeorskog područja • Barcelonske konvencije i njenih Protokola	(2024.)		2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 3.Direktiva 2014/89/EU Europskog parlamenta i vijeća od 23. srpnja 2014. o uspostavi okvira za prostorno planiranjeorskog područja 4.Protokoli Barcelonske konvencije		
		15. Postotak (%) obavljanja poslova sudjelovanja u: • davanju mišljenja i očitovanja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava, • izradi nacrt propisa iz djelokruga drugih uprava MPG i drugih Ministarstava kroz radne skupine, povjerenstva i dr.,	100% (2024.)	100%	1.Strategija prostornog razvoja (NN 106/17) 2.Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)	Postignuto	

		• ostalim stručnim poslovima iz područja prostornog uređenja i administrativnim poslovima iz nadležnosti Zavoda za prostorni razvoj i MPGI-a, po uputi nadređenih					
--	--	---	--	--	--	--	--

8.2. Sektor za prostorna istraživanja, održivi razvoj i praćenje stanja u prostoru

RB mjere/cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok provedbe	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.1.1.	Izrada i koordinacija izrade Državnog plana prostornog razvoja (DPPR)	Postotak (%) provedbe aktivnosti	40%	31.12 .2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	Umjereni napredak	Izrada koncepcije DPPR-a je u tijeku. Izrada prostornih planova predstavlja vrlo složen proces

		(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)						prikupljanja i obrade različitih stručnih podataka i pojedinačnih studija kojeg nije moguće izraditi u kratkoročnom razdoblju zbog čega izrada ne napreduje planiranom dinamikom. Značajan dio aktivnosti i ljudskih resursa u ovom periodu bio je usmjeren na izradu PPIGP-a vezano uz obveze RH prema EK u pogledu provedbe MSP Direktive. Potrebna je preraspodjela postojećih resurasa kako bi se intenzivirao rad na DPPR-u, što će se postići nakon ostvarenja aktivnosti u projektu PPIGP-a.
8.1.1.2.	Izrada Prostornog plana isključivoga gospodarskog pojasa Republike Hrvatske u Jadranskom moru (PPIGP)	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	70%	31.12 .2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	Postignuto	

8.1.1.3.	Koordinacija izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana NP Plitvička jezera s koordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš, glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu te procjenom utjecaja na iznimne univerzalne vrijednosti NP Plitvička jezera	Postotak (%) provedbe aktivnosti	60%	31.12 .2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	Javna ustanova NP Plitvička jezera	Umjereni napredak	Zbog činjenice da je po drugi put ponovljena javna nabava za odabir ovlaštenika za dovršetak izrade Strateške procjene utjecaja ID Prostornog plana Nacionalnog parka Plitvička jezera, još uživak nije moguće nastaviti započeti postupak SPUO, a posljedično niti postupak izrade Plana s obzirom da se u skladu sa zakonima i posebnim propisima oba postupka provode paralelno i međusobno nadopunjuju. Izradu Plana i SPUO financira JU NP Plitvička jezera, odnosno Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, stoga se čeka njihovo očitovanje na mogućnost povećanja iznosa u postupku javne nabave. u ponovljenom
		(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)						

								postupku nabave, jedini gospodarski subjekt koji je dostavio ponudu, ponudio je 50% veći iznos od procijenjene vrijednosti.
8.1.1.4.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP Krka s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	Postotak (%) provedbe aktivnosti	60%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	Umjereni napredak	U tijeku izrade Prostornog plana NP Krka, stručni izrađivač je odustao od izrade Plana te je s istim potpisan sporazumni raskid ugovora. Zavod je korigirao radni NPP u dijelu koji izrađivač nije bio u mogućnosti, te je utvrđena potreba za uslugom suradnika - stručnjaka za područje infrastrukturnih sustava u prostornim planovima koji će izvršiti analizu do sada izrađenih materijala radnog

		(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)						Nacrta prijedloga Plana, obradu podataka i isporuku dokumentacije u svim preostalim fazama izrade Plana. Stoga je proveden postupak jednostavne nabave za područje infrastrukture (promet, elektroničke komunikacije, vodnogospodarski sustavi i energetske sustavi), a potpisivanje ugovora s odabranim suradnikom je u tijeku. U međuvremenu, ovaj Zavod kao koordinator izrade ne može biti istovremeno i stručni izrađivač Plana, stoga se provode dogovori da ulogu izrađivača preuzme ZPU Šibensko kninske županije, koji je nakon reustroja u postupku novih zapošljavanja.
--	--	--	--	--	--	--	--	---

8.1.1.5.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP Mljet s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)	30%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	Na pravom putu	
8.1.1.6.	Koordinacija izrade Prostornog plana NP	Postotak (%) provedbe aktivnosti	25%	31.12.2025.	Sektor za dokumente	A576151	Umjereni napredak	U postupku izrade PP NP Kornati, Stručna

	Kornati s kordinacijom izrade Strateške studije utjecaja toga Plana na okoliš i glavnom ocjenom prihvatljivosti na ekološku mrežu	(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do donošenja plana)			prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine			podloga zaštite prirode koja predstavlja jedan od osnovnih ulaznih podataka u postupku izrade Plana, od strane Zavoda za zaštitu okoliša i prirode MZOZT izrađena je tek krajem 2023. godine i dostavljena izrađivaču u siječnju 2024. Stručni izrađivač Plana ZPU Šibensko-kninske županije, zbog nedostatnog kadra unutar ZPU angažirao je tvrtku Ekomena d.o.o. za usluge stručno tehničke suradnje na izradi Plana te tvrtku ASK atelier d.o.o. za konzervatsko-krajobraznu studiju za područja krajobraznih cjelina unutar kojih se nalaze izgrađene zone u NP Kornati. Od početka godine stručni izrađivač ZPU ŠKŽ prolazio je kroz reustroj i novo zapošljavanje
--	---	--	--	--	--	--	--	---

								stručnih kadrova. Zbog navedenog nije bilo moguće preskočiti pripremnu fazu izrade Plana niti pokrenuti postupak javne nabave za odabir ovlaštenika za SPUO.
--	--	--	--	--	--	--	--	---

8.1.1.7.	Koordinacija izrade stručno analitičke podloge za izradu DPPR:	Postotak (%) provedbe aktivnosti	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	Zasluhuje pozornost	U sklopu pripremnih radova za potrebe izrade DPPR-a u tijeku je izrada stručno-analitičke podloge pod nazivom "Studija zaštite, uređenja i korištenja rijeke Save i zaobalja od Lonjskog polja do planiranog višenamjenskog kanala Dunav-Sava" koju temeljem potpisanog Sporazuma izrađuje Zavod za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije (ZPU BPŽ) s krajnjim rokom izvršenja ugovornih obveza do
----------	--	----------------------------------	------	-------------	--	---------	---------------------	---

	Studija zaštite, uređenja i korištenja rijeke Save i zaobalja od Lonjskog polja do planiranog višenamjenskog kanala Dunav-Sava i s tim povezane aktivnosti	(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja sporazuma)						30. lipnja 2025. godine. Sporazum o obavljanju stručno-analitičkih poslova sklopljen je između ovog Miistarstva, Brodsko-posavske županije i ZPU BPŽ 30. studenog 2022. godine. Isplata serdstava za izradu studije izvršena je po potpisu Sporazuma. Sporazumom je određena mogućnost produljenja roka izrade uz posebno obrazloženje i pisanu suglasnost ovog Ministarstva. Dana 28. travnja 2025. godine ZPU BPŽ dostavio je zahtjev za produljenjem roka izrade i pisano obrazloženje o razlozima za odgodom roka, te Izvješće o do sada obavljenim radovima. U obrazloženju ZPU BPŽ navodi da je u zadnje vrijeme imao smanjene aktivnosti na izradi predmetne Studije obzirom da je ZPU BPŽ aktivno
--	---	--	--	--	--	--	--	--

								uključen u izradu prostornih planova nove generacije u sustavu ePlanovi i eEditor kroz stalnu pomoć JLS na području Brodsko-posavske županije. Kao razloge odgode navodi se i smanjeni broj zaposlenika ZPU BPŽ. Obzirom na navedeno u dostavljenom obrazloženju ovo Ministarstvo dalo je suglasnost za odgodom roka izrade. Rok za dovršetak predmetne Studije odgađa se do 30. lipnja 2026. godine.
8.1.1.8.	Koordinacija izrade stručno analitičke podloge za izradu DPPR:	Postotak (%) provedbe aktivnosti	40%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog	A576151	Na pravom putu	

	Analiza osobito vrijednog zemljišta namjenjenog poljoprivredi, zemljište namijenjeno šumi i šumsko zemljište državnog značaja	(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja ugovora/sporazuma)			uređenja državne razine			
8.1.1.9.	Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga za PPPPO i druga zaštićena područja	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja sporazuma)	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine	A576151	Postignuto	
	• PP Lonjsko polje						Postignuto	
	• PP Vransko jezero						Postignuto (ZPUŠDŽ) / na pravom putu (ZPUŠKŽ)	
8.1.1.10.	Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga za PPPPO - Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	Postotak (%) provedbe aktivnosti	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine / Služba za	A915013 - NPOO	Na pravom putu	

	C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju • NP Sjeverni Velebit • NP Paklenica • NP Risnjak • PP Kopački rit	(Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja sporazuma)			prostorne planove zaštićenih područja posebnih obilježja državne razine			
							Na pravom putu	
8.1.1.11.	Koordinacija izrade stručno analitičkih podloga u sklopu provedbe Strategije prostornog razvoja RH i izrada stručno analitičkih podloga za izradu prostornih planova nove generacije (16 SAP)	Postotak (%) provedbe aktivnosti praćenja realizacije Sporazuma (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja ugovora/sporazuma)	50%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	Na pravom putu	
8.1.1.12.	Stručna i tehnička pomoć Zavoda za prostorno uređenje Dubrovačko - neretvanske županije pri izradi PPIGP RH u Jadranskom moru	Postotak (%) provedbe aktivnosti (Napomena: postotak se odnosi na ukupno izvršenje aktivnosti operativnog cilja do ispunjenja sporazuma)	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	A576151	Postignuto	

8.1.1.13.	Obavljanje stručnih poslova iz područja prostornog uređenja - stručne podloge, prostorne analize, određivanje sadržaja i metodologije prostornog planiranja i dr.	Postotak (%) provedbe aktivnosti	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	n/p	Zaslužuje pozornost	Novoplanirane aktivnosti obavljanja stručnih poslova iz područja prostornog uređenja koje obavljaju županijski zavodi/Grad Zagreb (dalje u tekstu: Zavodi) ne napreduje planiranom dinamikom zbog ranije preuzetih poslova od strane Zavoda, te zauzetosti Zavoda obzirom da su aktivno uključeni u početak izrade planova nove generacije u sustavu
-----------	---	----------------------------------	------	-------------	--	-----	---------------------	--

								ePlanovi/eEditor kroz stalnu pomoć JLS na području svoje županije. Problem predstavlja i smanjeni broj zaposlenika Zavoda, te preuzete obveze Zavoda po nalogu svojih osnivača (IDPPŽ). Zavod za prostorni razvoj od strane ovog Ministarstva je koordinator obavljanja stručnih poslova iz područja prostornog uređenja koje odrađuju Zavodi. Potrebna je prilagodba roka provedbe i preraspodjela postojećih resursa kako bi se intenzivirao rad na aktivnosti obavljanja navedenih stručnih poslova i podrške Zavodima.
8.1.1.14.	Praćenje provedbe: • Direktive 2014/89/EU o uspostavi okvira za prostorno planiranjeorskog područja	Postotak (%) provedbe aktivnosti	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	n/p	Na pravom putu	

	• Barcelonske konvencije i njenih Protokola							
8.1.1.15.	Sudjelovanje: • u davanju mišljenja i očitovanja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava, • u izradi nacrt propisa iz djelokruga drugih uprava MPGI i drugih Ministarstava kroz radne skupine, povjerenstva i dr. • u ostalim stručnim poslovima iz područja prostornog uređenja i administrativnim poslovima iz nadležnosti Zavoda za prostorni razvoj i MPGI-a, po uputi nadređenih	Postotak (%) provedbe aktivnosti	100%	31.12.2025.	Sektor za dokumente prostornog uređenja državne razine	n/p	Postignuto	

8.2. Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru

Operativni cilji

RB mjere/cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok provedbe	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.2.1.1.	Vođenje ISPU-a i zaprimanje, analiza i obrada dostavljenih podataka te objava na geoportalu ISPU-a i/ili modulima ISPU-a iz područja prostornog uređenja	objava ažuriranog skupa podataka (građevinska područja) putem WFS-a	1	31.12.2025.	Služba za prostorna istraživanja, praćenje stanja u prostoru i izvješćivanje	K576116	Na pravom putu	
8.2.1.2.	Dodjela sredstava pomoći županijama i/ili zavodima za prostorno uređenje	udio dodijeljenih pomoći godišnje u odnosu na planirana sredstva u Državnom proračunu	100%	31.12.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	K576116	Na pravom putu	
8.2.1.3.	Sudjelovanje u razvoju ISPU-a: moduli iz područja prostornog uređenja i zajednički dijelovi	broj novih ili nadograđenih modula	5	31.12.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	n/p	Na pravom putu	
8.2.1.4.	Korisnička podrška u modulima ISPU-a iz područja prostornog uređenja	% otvorenih (ažuriranih) korisničkih računa u odnosu na zaprimljene zahtjeve korisnika	100%	31.12.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje	n/p	Na pravom putu	

					stanja u prostoru			
8.2.1.5.	Sudjelovanje u aktivnostima NIPP-a	broj sudjelovanja na sastancima RS za prostorne planove u NIPP-u	5	30.09.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	n/p	Na pravom putu	
8.2.1.6.	Izrada nacrtu Izvješća u stanju u prostoru RH za razdoblje 2020.-2023.	izrađen nacrt Izvješća u stanju u prostoru	1	30.6.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	K576116	Zaslužuje pozornost	Kašnjenje u izradi nacrtu dokumenta zbog nedostavljanja podataka od strane drugih resora te velikog broja planiranih i neplaniranih obveza užeg stručnog tima. Potrebna je prilagodba roka provedbe i preraspodjela postojećih resursa kako bi se intenzivirao rad na nacrtu dokumenta.

8.2.1.7.	Sudjelovanje u aktivnostima koje vode druge uprave, a financiraju se iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju - razvoj i promocija ISPU-a i njegovih modula	broj održanih prezentacija/predavanja	3	31.12.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	n/p	Na pravom putu	
8.2.1.8.	Obavljanje stručnih i administrativnih poslova iz nadležnosti Sektora i drugih sektora Zavoda te po nalogu nadređenih.	% izvršenih poslova u odnosu na zadano	100	31.12.2025.	Sektor za prostorna istraživanja, održivi prostorni razvoj i praćenje stanja u prostoru	n/p	Na pravom putu	
8.2.2.1.	Izvršenje godišnjih međunarodnih obveza iz područja prostornog uređenja i održivog urbanog razvoja na globalnoj razini	broj sastanaka ili događanja	2	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	
8.2.2.2.	Izvršenje godišnjih međunarodnih obveza iz područja prostornog uređenja, održivog urbanog razvoja i krajobraza na europskoj i regionalnoj razini	broj sastanaka ili događanja	2	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	

8.2.2.3.	Izvršenje godišnjih međunarodnih obveza iz područja prostornog uređenja na razini EU	broj sastanaka ili događanja	12	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	n/p	Na pravom putu	
8.2.2.4.	Sudjelovanje u radu Partnerstva za ozelenjivanje gradova u okviru Urbane agende za EU	% izvršenih preuzetih obaveza iz Akcijskog plana za 2025. godinu	100%	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	
8.2.2.5.	Obavljanje poslova Nacionalne kontakt točke za program međuregionalne suradnje ESPON	% izvršenih obaveza iz Godišnjeg plana rada ESPON ECP	100%	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	
8.2.2.6.	Obavljanje poslova Nacionalne kontakt točke za provedbu inicijative Novi europski Bauhaus (NEB Policy NCP)	broj dionika upoznatih s ciljevima i novostima u okviru inicijative NEB	200	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	
8.2.3.7.	Izrada nacrt dokumenta Arhitektonske politike Republike Hrvatske, Nacionalne smjernice za vrsnoću i kulturu građenja za srednjoročno razdoblje	izrađen nacrt dokumenta Arhitektonske politike Republike Hrvatske, Nacionalne smjernice za vrsnoću i kulturu građenja za srednjoročno razdoblje	1	30.6.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083	Zaslužuje pozornost	Kašnjenje u izradi nacrt dokumenta zbog velikog broja planiranih i neplaniranih obveza užeg stručnog tima. Potrebna je prilagodba roka provedbe i preraspodjela postojećih resursa kako bi se intenzivirao rad na nacrtu dokumenta.

8.2.3.8.	Stručno usavršavanje dionika u sustavu prostornog uređenja: organizacija stručnih skupova i izdavaštvo	broj sudionika stručnih skupova u organizaciji Službe	200	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538083	Na pravom putu	
8.2.3.9.	Izrada Krajobrazne osnove RH (KORH) makroregionalne i regionalne razine, poslovi pripreme daljnje razrade krajobraza	broj objavljenih publikacija KORH	6	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	A538084	Na pravom putu	
8.2.3.10.	Sudjelovanje u aktivnostima koje vode druge uprave, a financiraju se iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju - izrada Analitičke podloge za Krajobraznu osnovu RH	broj održanih prezentacija/predavanja	3	31.12.2025.	Služba za održivi prostorni razvoj i međunarodnu suradnju	n/p	Na pravom putu	

8.3. Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku

Operativni cilj

RB mjere/cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok provedbe	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.3.1.1.	Izrada studije Modela podataka mora	Organizacija sastanaka za prezentaciju plana izrade Studije	2	10.2.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	A915030	Postignuto	
		Osnivanje radne skupine	1	1.3.2025.				
		Organiziranje sastanaka radne skupine	4	31.12.2025.			Zaslužuje pozornost	Zbog zauzetosti ili odsustva ključnih članova radne skupine, odgođeno za rujan.
		Izrada studije modela podataka mora	1	31.12.2025.			Zaslužuje pozornost	Izrađeno oko 30% Studije, uvodni dio, analize postojećih sustava i sl.
8.3.1.2.	Izrada dokumenata Modela podataka mora	Izrada projektnog zadatka i natječajne dokumentacije za projekt MPM	1	31.12.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	A915030	Zaslužuje pozornost	Izvršenje operativnog cilja ovisi o izvršenju cilja 10.3.1.1.
		Provedba natječaja	1					
		Ugovaranje izrade dokumenata MPM	1					

8.3.2.3.	Potpisivanje sporazuma s institucijama koje upravljaju prostornim podacima od interesa za prostorno planiranje na državnom nivou	Izrada prijedloga sporazuma s institucijama koje upravljaju prostornim podacima od interesa za prostorno planiranje na državnom nivou	7	31.12.2025.	Služba za prostorne podatke	n/p	Postignuto	
		Potpisivanje sporazuma	7	31.12.2025.			Na pravom putu	
8.3.2.4.	Organizacija baze prostornih podataka zaprimljenih temeljem potpisanih sporazuma s raznim institucijama i na drugi način	Osiguranje servera/serverskog prostora za pohranu podataka	1	1.3.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	K576157	Zaslužuje pozornost	Zatražano od Sektora za informatiku i telekomunikacije u veljači. Čeka se nabava opreme.
		Pohrana i organizacija prostornih podataka na serveru	50%	31.12.2025.		n/p		
8.3.2.5.	Izrada prostornih podloga za potrebe tematske kartografije prostornih planova državnog nivoa	Obrada topografskih materijala dobivenih od DGU	100%	31.12.2025.	Služba za kartografiku i geoinformatičku podršku	n/p	Postignuto	
		Kartografska geoinformatička obrada podataka	60%				Na pravom putu	
8.3.2.6.	Analiza i vizualizacija 3D podataka prikupljenih nacionalnim programima državne izmjere u funkciji izrade prostornih planova državnog značaja	Obrada podataka laserskog skeniranja za područje prema zahtjevima	100%	31.12.2025.	Služba za kartografiku i geoinformatičku podršku	n/p	Postignuto / na pravom putu	
		Analiza digitalnog modela reljefa	100%					

		Analiza digitalnog modela plohe	100%					
8.3.2.7.	Skeniranje arhivskog materijala Zavoda za prostorni razvoj i izrada digitalne arhive	Prikupljanje i skeniranje arhivskog materijala ZPR	50%	31.12.2025.	Služba za prostorne podatke	n/p	Na pravom putu	
		Obrađena građa	50%					
		Učitavanje podataka u ISPU	10%					
8.3.2.8.	Uključenje u međunarodne organizacije iz područja daljinskih istraživanja i kartografije	Uključenje u EuroSDR	1	31.12.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	n/p	Na pravom putu	
		Uključenje u EuroGeographics	1					
8.3.2.9.	Rad na projektu "Modernizacija obrazovanja u području upravljanja zemljištem i urbanim područjima u južnom Sredozemlju" (MLUMSE Projekt)	Sudjelovanje na Kick-off sastanku	1	15.2.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i geoinformatičku podršku	n/p	Postignuto / na pravom putu	
		Rad na projektu	50%	31.12.2025.			Na pravom putu	
8.3.2.10.	Geoinformatička podrška za geoprostorne podatke ostalim sektorima u ZPR	Po potrebi	100%	31.12.2025.	Služba za kartografiku i geoinformatičku podršku	n/p	Postignuto / na pravom putu	
8.3.2.11.	Rad i sudjelovanje u radu raznih stručnih skupina u skladu s imenovanjima	Prema potrebi ili pozivu	100%	31.12.2025.	Sektor za prostorne podatke, kartografiku i	n/p	Postignuto / na pravom putu	

8.3.2.12.	Sudjelovanje u izradi nacрта propisa iz djelokruga drugih resora. Sudjelovanje u davanju mišljenja i očitovanja na prijedloge zakona i drugih propisa iz djelokruga drugih Ministarstava				geoinformatičku podršku		Postignuto / na pravom putu	
-----------	--	--	--	--	-------------------------	--	-----------------------------	--

9. Uprava za energetska učinkovitost u zgradarstvu, projekte i programe Europske unije

9.1. Sektor za energetska učinkovitost u zgradarstvu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
9.1.1.	Postavljanje strateškog i zakonodavnog okvira za dekarbonizaciju nacionalnog fonda zgrada	Godišnja ušteda energije u zgradama, u vlasništvu i uporabi središnje vlasti, ekvivalentan obnovi 3% podne površine zgrada	0,00489 PJ	0,00489 PJ	Zakon o gradnji https://energy.ec.europa.eu/system/files/2021-01/hr_ltrs_2020_0.pdf	n/p	NPP
		% riješenih upravnih predmeta na godišnjoj razini	0	100	Zakon o gradnji	95	NPP
		% provedbe aktivnosti projekta inteligentna energija Europe (EPBD-CA) na godišnjoj razini	0	100	Direktiva o energetska svojstvima zgrada https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202401275	100	NPP
		% iskorištenja alokacije EU	1,8	100	Nacionalni plan oporavka i otpornosti	8	NPP

		Programa (C6.1.R3, C7.2.R4)			https://croatia.representation.ec.europa.eu/news/komisija-potvrdila-izmijenjeni-hrvatski-plan-za-oporavak-i-otpornost-u-vrijednosti-od-10-milijardi-2023-11-21_hr		
--	--	--------------------------------	--	--	---	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.1.1.1.	Rješavanje u upravnim stvarima	Postotak provođenja neovisne kontrole energetskih certifikata u dijelu dostave na postupanje negativno ocijenjenih certifikata osobama koje su izradile certifikat, osobama koje su provele kontrolu te pokretanje upravnih postupaka za poništenje negativno ocijenjenih certifikata	100	pro.25	Služba za informacijski sustav i regulativu	A538051	15	NPP
		% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	100			n/p	95	NPP

9.1.1.2.	Izrada nacrt prijedloga zakona	Izrađen Nacrt prijedloga Zakona o energetskoj učinkovitosti u zgradarstvu	1	pro.25	Sektor za energetsku učinkovitost u zgradarstvu	A538053	0	NPP
9.1.1.3.	Izrada akata strateškog planiranja	Izrađen Nacrt Nacionalnog Plana energetske obnove zgrada (NPOZ)	1				0	NPP
9.1.1.4.	Stručna suradnja i suradnja s dionicima	Održana konferencija "Otvoreni dijalog partnera 9"	1	pro.25	Sektor za energetsku učinkovitost u zgradarstvu	A538053	0	NPP
		% izdanih edukativnih brošura, kalendari, prijevodi, filmići	100				0	NPP
		% sudjelovanja na stručnim skupovima i sastancima s relevantnim dionicima	100				100	NPP
		% sudjelovanja na sastancima radnih skupina za pripremu propisa i planova drugih TDU	100				100	NPP

9.1.1.5.	Praćenje učinkovitosti provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade	% sudjelovanja na sastancima za pripremu javnih poziva za energetske obnovu zgrada	100	pro.25	Služba za strateške dokumente i programe energetske obnove zgrada	A538053	100	NPP
		% danih očitovanja, mišljenja i prijedloga na prijedloge nacrt propisa drugih TDU	100				100	NPP
		Broj izrađenih stručnih podloga za pripremu i provedbu propisa	4				100	Provedeno
		Broj izrađenih/ažuriranih podzakonskih akata	4				100	Provedeno
		% izvršenog unaprjeđenja računalnih programa	100				0	NPP
9.1.1.6.	Drugi stručni i upravni postupci	Postotak mišljenja i riješenih upita, predstavljeni i pritužbi građana i pravnih osoba	100		Služba za strateške dokumente i programe energetske obnove zgrada	n/p	100	NPP
9.1.1.7.	Zastupanje RH u EU	Postotak sudjelovanja na sastancima radnih tijela	100	pro.25	Sektor za energetske učinkovitost u zgradarstvu	n/p	100	Provedeno

9.1.1.8.	Upravljanje EU programima i projektima	Donesen Program i vodič za provođenje radionica participativnog planiranja za predstavnike jedinica lokalne samouprave, o energetskej obnovi, zelenoj infrastrukturi i zelenoj gradnji	1	I. kvartal 2025.	Sektor za energetske učinkovitost u zgradarstvu	T915032	0	NPP
		Održano 6 radionica participativnog planiranja za predstavnike jedinica lokalne samouprave, o energetskej obnovi, zelenoj infrastrukturi i 1zelenoj gradnji	6	III. kvartal 2025.		T915032	0	NPP
		Donesen Program obrazovanja odraslih - zelene vještine u građevinskom sektoru za strane radnike iz trećih zemalja i usluge izrade alata za e-učenje	1	I. kvartal 2025.		A915034	1	Provedeno

		Održana konferencija "Otvoreni dijalog partnera 8" predstavljanja Programa dionicima i poslodavcima koji zapošljavaju radnike iz trećih zemalja, u okviru provedbe NPOO	1	III. kvartal 2025.		A915034	0	NPP
		Broj sudjelovanja na sastancima projektnih partnera za provedbu projekta inteligentna energija Europe (EPBD-CA)	2	pro.25	Sektor za energetske učinkovitost u zgradarstvu	T538061	2	Provedeno

9.2. Sektor za zelenu urbanu infrastrukturu i kružno gospodarenje prostorom i zgradama

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.2.1.	Ujednačavanje teritorijalnog razvoja RH	Pokazatelji rezultata: -% plaćenih obveza u roku za članarine i norme (i druge propisane godišnje doprinos) u europskim i međunarodnim organizacijama i institucijama	100 % (2025.)	100 % (2025.)	Potvrde o izvršenom plaćanju Uprave za financije, javnu nabavu i imovinu oduzetu u kaznenim postupcima.	Postignuto	

		-Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	2	4	espon.eu urbact.eu	Umjereni napredak	Predstavnici MPGI sudjelovali na sastanku Odbora za praćenje programa teritorijalne suradnje ESPON 2030, koji se održao u Gdańsku, Poljska, 23. i 24. lipnja 2025. godine. Sljedeći sastanak održat će se 17. i 18. studenog 2025. u Aalborgu, Danska. Nadalje, predstavnici MPGI sudjelovali na sastanku Odbora za praćenje programa teritorijalne suradnje URBACT IV, koji se održao u Malborku, Poljska, 12. i 13. lipnja 2025. godine. Sljedeći sastanak održat će se 7. i 8. listopada 2025. u Danskoj, u sklopu danskog predsjedanja Vijećem EU.
9.2.2.	Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama	Pokazatelji rezultata:	100% (2025.)	100% (2025.)	eufondovi.gov.hr	Postignuto	
		-% isplaćenih zahtjeva za nadoknadu sredstava (ZNS) u ukupnom broju odobrenih ZNS-ova			fondovieu.gov.hr		

		Pokazatelji outputa: -Broj sklopljenih ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	15	15	fondovieu.gov.hr/pozivi/75	Postignuto	
--	--	--	----	----	--	------------	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.2.1.1.	Sastanci odbora za praćenje (MC meeting) i zastupanje nacionalnih stajališta ESPON 2030	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	2	pro.25	Sektor za zelenu urbanu infrastrukturu i kružno gospodarenje prostorom i zgradama	A576270	1	Predstavnici MPGI sudjelovali na sastanku Odbora za praćenje programa teritorijalne suradnje ESPON 2030, koji se održao u Gdańsku, Poljska, 23. i 24. lipnja 2025. godine. Sljedeći sastanak održat će se 17. i 18. studenog 2025. u Aalborgu, Danska.

9.2.1.2.	Sastanci odbora za praćenje (MC meeting) i zastupanje nacionalnih stajališta URBACT IV	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	2	pro.25	Sektor za zelenu urbanu infrastrukturu i kružno gospodarenje prostorom i zgradama	A538065	1	Predstavnici MPGI sudjelovali na sastanku Odbora za praćenje programa teritorijalne suradnje URBACT IV, koji se održao u Malborku, Poljska, 12. i 13. lipnja 2025. godine. Sljedeći sastanak održat će se 7. i 8. listopada 2025. u Danskoj, u sklopu danskog predsjedanja Vijećem EU.
----------	--	---	---	--------	---	---------	---	--

9.2.2.1.	Ugovaranje i provedba ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za reformu C6.1. R5 Uvođenje novog modela strategija zelene urbane obnove i provedba pilot projekta razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. i C7.2. R2/C7.2. R3 Uvođenje novog modela strategija zelene urbane obnove i provedba pilot projekata razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama u okviru Dodatka Nacionalnom planu oporavka i otpornosti 2021.-2026. te poslovi upravljanja, praćenja, vrednovanja i aktivnosti vidljivosti i informiranja	Broj sklopljenih ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	14	kontinuirano	Sektor za zelenu urbanu infrastrukturu i kružno gospodarenje prostorom i zgradama	A915018 (581)	15	Postignuto
----------	--	---	----	--------------	---	---------------	----	------------

9.2.2.2.	Objava poziva te provedba postupka izravne dodjele bespovratnih sredstava za razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima u okviru Programa „Konkurentnost i kohezija 2021.-2027.“ SC 2.7. Jačanje zaštite i očuvanja prirode, bioraznolikosti i zelene infrastrukture, među ostalim u urbanim područjima, te smanjenje svih oblika onečišćenja	Broj sklopljenih ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava	1	kontinuirano	Sektor za zelenu urbanu infrastrukturu i kružno gospodarenje prostorom i zgradama	T915028.002 (563)	0	Sukladno mišljenju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, donesena je odluka da se predmetni Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava ne provodi u modalitetu izravne odnosno kaskadne dodjele. Iz tog razloga, pokrenuta je procedura objave poziva u modalitetu otvorenog poziva. Njegova objava očekuje se u Q3 2025.
----------	--	---	---	--------------	---	-------------------	---	--

9.3. Sektor za projekte EU energetske obnove javnih i višestambenih zgrada

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.3.1.	Energetska obnova javnih i stambenih zgrada	% obrađenih zahtjeva za plaćanje u odnosu na broj zaprimljenih	0%	100%	https://strukturnifondovi.hr/wp-content/uploads/2023/11/Operativni-program-Konkurentnost-i-kohezija-na-hrvatskom-jeziku-studen-2023..pdf https://planoporavka.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Plan%20oporavka%20i%20otpornosti,%20srpanj%202021..pdf https://eufondovi.gov.hr/wp-content/uploads/2024/05/sfc2021-PRG-2021HR16FFPR001-2.1.pdf	100%	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.3.1.1.	Donesene Odluke o financiranju u okviru Poziva "Energetska obnova višestambenih zgrada", NPOO.C.7.2.I1.01 (NPOO)	Vrijednost donesenih Odluka o financiranju	56 mil eur	2Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014	140.776.516,32 €	Postignuto
9.3.1.2.	Potpisani ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava u okviru Poziva "Energetska obnova višestambenih zgrada", NPOO.C.7.2.I1.01 (NPOO)	Vrijednost potpisanih ugovora	100 mil eur	3Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014	109.843.517,43 €	Postignuto
9.3.1.3.	Donesene Odluke o financiranju za zainteresirane prijavitelje s rezervne liste u okviru 3. povećanja alokacije Poziva "Energetska obnova zgrada javnog sektora", NPOO.C6.1.R1-I1.04 (NPOO)	% donesenih Odluka o financiranju u odnosu na broj zainteresiranih prijavitelja	100%	2Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014	96,55%	Postignuto

9.3.1.4.	Potpisani ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava u okviru Poziva "Energetska obnova zgrada javnog sektora", NPOO.C6.1.R1-I1.04 (NPOO)	% sklopljenih Ugovora u odnosu na broj donesenih Odluka o financiranju	90%	4Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014	86,60%	Na pravom putu
9.3.1.5.	Obavješćavanje primatelja potpora male vrijednosti o dodijeljenim potporama male vrijednosti (NPOO)	% izrađenih obavijesti o dodijeljenim potporama u odnosu na broj primatelja potpora	25%	4Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014	29,97%	Postignuto
7.3.1.6.	Kontrola zaprimljenih zahtjeva za plaćanjem	% provjerenih zahtjeva za plaćanjem u propisanom roku u odnosu na broj zaprimljenih	100%	4Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014 A915021 T915028	100%	Postignuto
		broj objavljenih poziva	2	9.3.1.7.				UMJERENI NAPREDAK Pozivi za energetska obnova zgrada javnog sektora (PKK) nisu objavljeni do planiranog roka 30.6.2025. zbog povećanja obujma poslova na ranije objavljenim pozivima iz NPOO-a za energetska obnova zgrada javnog sektora (EO ZJS) i višestambenih zgrada (EO

			2	2Q 2025			0	VSZ). Za EO VSZ je osigurana dodatna alokacija od 28 mil € u travnju ove godine, koja nije bila u planu prilikom izrade Godišnjeg plana rada za 2025. godinu zbog čega je bilo potrebno izraditi Odluku o povećanju alokacije, provesti izmjenu poziva te donijeti nove Odluke o financiranju te je u tijeku sklapanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava. Za EO ZJS je osigurana dodatna alokacija od 96 mil € u siječnju kako bi se sufinancirali svi projekti s rezervne liste, nakon čega je bilo potrebno detektirati kako su izmijenjene okolnosti utjecale na postupak dodjele bespovratnih sredstava te provesti dodatne provjere zbog kompleksnosti navedenih projekata. Bilo je potrebno provesti zahtjevnu, opsežnu i složenu derogaciju Poziva. Također, provedena je izmjena Poziva, donose se nove Odluke o financiranju i sklapaju se Ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava. Započela je priprema dokumentacije za javno savjetovanje za Poziv „Energetska, sveobuhvatna i kružna obnova zgrada javnog sektora“ te se objava očekuje u rujnu/listopadu, a objava Poziva „Sveobuhvatna obnova zgrada javnog sektora oštećenih u potresu“ krajem godine te se predlaže 4Q 2025 kao novi rok izvršenja. Posljedično predlaže se 1Q 2026 kao novi rok
9.3.1.8.	Informiranje potencijalnih prijavitelja (PKK)	broj održanih informativnih radionica	2	3Q 2025			0	
		% odgovorenih upita u roku	100	3Q 2025			0	
					Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	T915028		

								održavanja informativnih radionica.
9.3.1.9.	Pružanje stručne podrške za uspostavu financijskog instrumenta za energetske obnovu višestambenih zgrada (PKK)	% pregledanih i komentiranih dokumenata u odnosu na dostavljene	3	2Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	T915028	100%	Postignuto
		broj održanih sastanaka						
							4	Postignuto
9.3.1.10.	Zatvaranje OPKK	dostavljeni podaci potrebni za izradu Završnog izvješća o provedbi za SC 4c1 i 4c2	1	2Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	n/p	1	Postignuto
9.3.1.11.	Prognoziranje, praćenje i izvještavanje OPKK, NPOO i PKK	% izrađenih dokumenata u odnosu na traženo	100%	4Q 2025	Sektor za pripremu poziva i provedbu EU projekata javnih i stambenih zgrada	A915014 A915021 T915028	100%	Postignuto

9.4. Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa Europske unije

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.4.1.	Koordinacija i praćenje provedbe reformi i ulaganja unutar komponente C6.1 i C7.2 NPOO-a te operacija u okviru FSEU	Broj pripremljenih izvještaja o postizanju ključnih etapa i ciljnih vrijednosti za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja o planiranim javnim pozivima/nabavama za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja za zajedničke pokazatelje u okviru Europskog semestra	2	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	1	Na pravom putu
		Broj održanih sastanaka Projektnog tima	3	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	1	Na pravom putu

		Broj održanih koordinacijskih sastanaka s TOPFD-ima koji provode projekte cjelovite obnove javnih zgrada	2	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	3	Postignuto
		Broj pripremljenih evidencija o isplaćenim sredstvima za cjelovitu obnovu zgrada javnog sektora	2	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	1	Na pravom putu
		Broj prikupljenih evidencija o nepravilnostima i povratima od strane Provedbenih tijela	12	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	22	Postignuto
		% provedenih provjera dvostrukog financiranja po zahtjevima drugih tijela	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		% obrađenih zahtjeva za administriranje IT sustava eNPOO	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu

		Broj pripremljenih evidencija o projektima koji su financiranje započeli sredstvima Fonda solidarnosti	12	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja o provedbi projekata cjelovite obnove zgrada javnog sektora	12	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	6	Na pravom putu
		% pregleda dostavljenih Cover Note-ova o ispunjenju ključnih etapa i ciljnih vrijednosti	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
		Sudjelovanje u revizijama provedbe operacija, reformi i investicija	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
9.4.2.	Kontakt točka prema Europskoj komisiji za komponente C6.1 i C7.2 NPOO-a i FSEU	Sudjelovanje u revizijama Europske komisije	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu

		Broj izrađenih izvješća o napretku prema ispunjenju ciljnih vrijednosti	1	30.6.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	T915032	0	Na pravom putu
		Sudjelovanje na sastancima sa Europskom komisijom	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu
9.4.3.	Drugi stručni i upravni poslovi za komponentu C6.1 i C7.2 NPOO-a i FSEU	Broj donesenih Rješenja o prigovorima	150	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	164	Postignuto
		Broj provedenih procjena rizika prijevara	1	31.3.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	1	Postignuto

		% obrađenih zahtjeva za prijenos sredstava	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	T915032	100%	Na pravom putu
						A915025	100%	Na pravom putu
		% pripremljenih mišljenja i tumačenja o primjeni propisa vezanih uz provedbu operacija, reformi i investicija	100%	31.12.2025	Sektor za koordinaciju Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i programa pomoći Europske unije	A576007	100%	Na pravom putu

10. Uprava za razvoj informacijskih sustava i digitalizaciju

10.1. Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine

10.2. Sektor za EU projekte digitalizacije

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.1.	Vođenje, razvoj i upravljanje ISPU-om	% obavljenih aktivnosti po projektima	5%	20%	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN 2/2023) Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. - 2026. Investicija C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine kroz digitalizaciju	11%	Na pravom putu
10.1.2.	Edukacija korisnika ISPU modula	% održanih edukacija - radionice, predavanja , konferencije	5%	20%	Strategija digitalne Hrvatske 2032. (NN 2/2023) Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. - 2026. Investicija C2.3. R3-I7 Unapređenje sustava prostornog uređenja, graditeljstva i	13%	Na pravom putu

					državne imovine kroz digitalizaciju		
--	--	--	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.1.1.	Nadogradnja i razvoj modula	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informatičkog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu
						A915013 (581, 51)	40%	Na pravom putu
10.1.1.2.	Izrada projektnih zadataka i analiza	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informatičkog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu
10.1.1.3.	Izrada radnih podloga daljinskim snimanjem	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informatičkog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	22,50%	Na pravom putu
10.1.1.4.	Održavanje i udomljavanje aplikacija	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informatičkog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	58,72%	Na pravom putu

10.1.1.5.	Uspostava, validacija i upravljanje registrima podataka	% provedbe aktivnosti	50%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	25%	Na pravom putu
10.1.2.1.	Održavanje edukacija za javnopravna tijela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu
10.1.2.2.	Održavanje edukacija za službenike upravnih odjela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu
10.1.2.3.	Održavanje edukacija (radionica) za korisnike ISPU modula	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A915013 (581)	68,51%	Na pravom putu
10.1.2.4.	Održavanje (predavanja) konferencija za sve sudionike u postupku ishoda akata temeljem Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji, kao i druge potencijalne korisnike ISPU-a i njegovih modula povezanih s prostornim planiranjem (službenici upravnih odjela, službenici javnopravnih tijela,	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu

	projektanti, investitori i dr.)							
10.1.2.5.	Praćenje rada službenika upravnih odjela	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu
10.1.2.6.	Koordinacija s JPT	% provedbe aktivnosti	70%	31.12.2025.	Sektor za razvoj informacijskog sustava prostornog uređenja i državne imovine	A538075 (11)	40%	Na pravom putu

11. Uprava za pravne poslove u obnovi**11.1. Sektor za obnovu i gradnju zgrada****11.2. Sektor za obnovu i dodjelu novčane pomoći zgrada oštećenih potresom****11.3. Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi****Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada**

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.1.	Zaprimanje i obrada zahtjeva	% predmeta u kojima je doneseno rješenje	75,00%	85%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije	73,23 %	Na pravom putu

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.1.1.	Donošenje rješenja u predmetima po zahtjevima za novčanu pomoć za konstrukcijsku obnovu zgrada, stambeno- poslovnih i	%riješениh predmeta	85%	31.12.2025	Sektor za obnovu i dodjelu novčane pomoći zgrada oštećenih potresom	A576007	84,60%	Na pravom putu

	poslovnih zgrada, novčanu pomoć za troškove izrade projekta, gradnju i uklanjanje višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada, novčana pomoć za nekonstrukcijsku obnovu							
11.1.2.	Odgovori na podneske u upravnim sporovima	%odovora na zaprimljene podneske	100%	31.12.2025	Sektor za obnovu i dodjelu novčane pomoći zgrada ooštećenih potresom	A576007	146 odgovora na tužbu (111 lokacija)	Postignuto
11.1.3.	Odgovori na upite i predstavke pučkog pravobranitelja, građana i drugih tijela vezane uz obnovu od potresa te odgovori na upite zaprimljene na mail potres	% odgovorenih upita	100%	31.12.2025	Sektor za obnovu i dodjelu novčane pomoći zgrada ooštećenih potresom	A576007	100%	Postignuto

11.1.4.	Zaprimanje izvješća o cjelovitoj obnovi zgrada javne namjene	Broj rješениh podnesaka	n/p	kontinuirano	Sektor građevinskih i uporabnih dozvola	n/p		Postignuto

11.2. Sektor za obnovu i dodjelu novčane pomoći zgrada oštećenih potresom

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.2.	Obnova županija pogođenih zagrebačkim potresom	% rješениh zahtjeva u odnosu na broj podnesениh zahtjeva	49%	70%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije i Odluku o donošenju programa mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke	84,60%	Postignuto

11.3.	Obnova županija pogođenih petrinjskim potres	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	40%	65%	županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije	63,10%	Na pravom putu
-------	--	---	-----	-----	--	--------	----------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.2.1.1.	Rješavanje u upravnim stvarima o konstrukcijskoj obnovi obiteljskih kuća, višestambenih, stambeno- poslovnim i poslovnih zgrada - zagrebački potres	% riješenih predmeta	60%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i gradnju zgrada	A538087	70,07%	Postignuto
11.2.1.2.	Rješavanje u upravnim stvarima o novčanoj pomoći za za uklanjanje zgrada i gradnju zamjenskih obiteljskih kuća - Zagrebački potres	% riješenih predmeta	75%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i gradnju zgrada	A538087	73,38%	Postignuto
11.2.1.3.	Rješavanje u upravnim stvarima o organiziranom uklanjanju zgrada i	% riješenih predmeta	80%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i	A538087	90,18%	Postignuto

	gradnji zamjenskih obiteljskih kuća - zagrebački potres				gradnju zgrada			
11.2.1.4.	Rješavanje u upravnim stvarima o konstrukcijskoj obnovi obiteljskih kuća, višestambenih, stambeno-poslovnim i poslovnih zgrada - petrinjski potres	% riješenih predmeta	40%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i gradnju zgrada	K761082	47,67%	Postignuto
11.2.1.5.	Rješavanje u upravnim stvarima o novčanoj pomoći za za uklanjanje zgrada i gradnju zamjenskih obiteljskih kuća - petrinjski potres	% riješenih predmeta	75%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i gradnju zgrada	K761082	53,22%	Umjereni napredak
11.2.1.6.	Rješavanje u upravnim stvarima o organiziranom uklanjanju zgrada i gradnji zamjenskih obiteljskih kuća - petrinjski potres	% riješenih predmeta	80%	31.12.2025.	Sektor za obnovu i gradnju zgrada	K761082	70,09%	Na pravom putu

11.3. Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.3.1.	Privremeno stambeno zbrinjavanje (zbrinjavanje u državnim stanovima i montažnim objektima te financiranje najamnine) i sufinanciranje troškova režija	% riješenih zahtjeva/prijedloga u odnosu na broj podnesenih potpunih zahtjeva	70%	70%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 21/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-	77,86%	Postignuto

					moslavačke županije i Karlovačke županije NN 28/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 154/24, Odluku o organiziranom privremenom smještaju stradalnika potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i		
--	--	--	--	--	---	--	--

					Karlovačke županije 22. ožujka 2020. te 28. i 29. prosinca 2020. NN 33/24, Odluku o financiranju najamnine za privremeno stambeno zbrinjavanje osoba čije su nekretnine oštećene odnosno uništene u potresima na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije 22. ožujka 2020. te 28. i 29. prosinca 2020. NN 51/23, Odluku o sufinanciranju troškova režija za korisnike		
--	--	--	--	--	---	--	--

					privremenog stambenog zbrinjavanja NN 87/23		
11.3.2.	Sufinanciranje troškova režija kada Uprava nije davatelj privremenog stambenog zbrinjavanja	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih potpunih zahtjeva	75%	80%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 21/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN	79,59%	Na pravom putu

					28/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 154/24, Odluku o organiziranom privremenom smještaju stradalnika potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije 22. ožujka 2020. te		
--	--	--	--	--	--	--	--

					28. i 29. prosinca 2020. NN 33/24		
11.3.3.	Zamjena prava vlasništva	% riješenih prijedloga u odnosu na broj podnesenih potpunih prijedloga	25%	25%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN	22,80%	Na pravom putu

					21/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 28/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 154/24		
--	--	--	--	--	---	--	--

11.3.4.	Trajno stambeno zbrinjavanje	% riješenih zahtjeva u odnosu na broj podnesenih potpunih zahtjeva	0%	5%	Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije NN 21/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije NN 28/23, Program mjera obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada	5,7%	Postignuto
---------	------------------------------	--	----	----	--	------	------------

					Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko- moslavačke županije i Karlovačke županije NN 154/24		
--	--	--	--	--	--	--	--

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.3.1.1.	Rješavanje u upravnim i neupravnim stvarima	% riješenih predmeta	70%	31.12.2025.	Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi	A915006	77,86%	Postignuto
11.3.1.2.	Rješavanje u upravnim stvarima	% riješenih predmeta	80%	31.12.2025.	Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi	A915006	78,70%	Na pravom putu
11.3.1.3.	Rješavanje u neupravnim stvarima	% riješenih predmeta	25%	31.12.2025.	Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi	A915006	69,26% (neupravni postupak za smještaj u	Postignuto

							montažne kuće i zamjena prava vlasništva) 22,80% (samo zamjena prava vlasništva umjesto obnove)	
11.3.1.4.	Rješavanje u upravnim stvarima	% riješenih predmeta	5%	31.12.2025.	Sektor za stambeno zbrinjavanje u obnovi	A915006	5,7% (odnosi se na trajno stambeno zbrinjavanje – upravni postupak)	Postignuto

12. Uprava za provedbu obnove**12.1. Sektor za pripremu i organizaciju obnove****12.2. Sektor za kontrolu i praćenje izgradnje zgrada****12.3. Sektor za kontrolu i praćenje obnove konstrukcijske zgrade****12.4. Sektor za kontrolu i praćenje nekonstrukcijske obnove zgrada****12.5. Sektor za podršku i privremeni smještaj****12.6. Sektor za razvoj informaciskog sustava i izvještavanje o provedbi obnove****Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada**

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.1.	Saniranje posljedica potresa u Gradu Zagrebu, Zagrebačkoj županiji, Krapinsko-zagorskoj županiji, Sisačko-moslavačkoj i Karlovačkoj županiji	Postotak provedenih Odluka i Rješenja o obnovi zaprimljenih od strane Uprave za graditeljstvo i obnovu - gradnja zamjenskih zgrada	34%	56%	Plan obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, KZŽ, ZŽ, SMŽ i KŽ, rujan 2024., Program mjera obnove	46%	Na pravom putu
		Postotak provedenih Odluka i Rješenja o obnovi zaprimljenih od strane Uprave za graditeljstvo i obnove - uklanjanje	39%	78%	zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko- zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-	58%	Na pravom putu

		Postotak provedenih Odluka i Rješenja o obnovi zaprimljenih od strane Uprave za graditeljstvo i obnovu o organiziranoj konstrukcijskoj obnovi zgrada	49%	60%	moslavačke županije i Karlovačke županije (NN 154/2024), Zakon o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije (NN 21/23)	56%	Na pravom putu
		Postotak donesenih Rješenja od strane Uprave za provedbu obnove - novčana pomoć za nekonstrukcijsku obnovu obiteljskih kuća i zgrada	NP	93%		88%	NP
12.2.	Uspostava zakonodavnog i operativnog sustava za potrebe obnove Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije od posljedica potresa te zaprimanje i obrada zahtjeva	Postotak provedenih potpisanih ugovora o organiziranoj nekonstrukcijskoj obnovi za višestambene, stambeno-poslovne i poslovne zgrade odnosno službenih bilješki s utvđenim pravom na organiziranu nekonstrukcijsku obnovu za obiteljske kuće	56%	60%		59%	Na pravom putu

		Postotak riješenih zahtjeva u svrhu pripreme ugovora o organiziranoj nekonstrukcijskoj obnovi za višestambene, stambeno-poslovne i poslovne zgrade odnosno službenih bilješki sa utvđenim pravom na organiziranu nekonstrukcijsku obnovu za obiteljske kuće u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	95%	98%		96.5%	Na pravom putu
--	--	--	-----	-----	--	-------	----------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.1.1.		Broj izgrađenih zamjenskih obiteljskih kuća, višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada što će doprinijeti većem broju zbrinutih osoba pogođenih potresom	100	31.12.2025.		A538087	63	Na pravom putu

						K761082		
		Broj uklonjenih obiteljskih kuća, višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada što će doprinijeti većem broju zbrinutih osoba pogođenih potresom	100	31.12.2025.	Sektor za kontrolu i praćenje izgradnje zgrada	K761080 K538089	68	Na pravom putu
		Broj konstrukcijski obnovljenih obiteljskih kuća te višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada oštećenih potresom, kao i povećanje postotka izgrađenih obiteljskih kuća, višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada oštećenih potresom doprinijet će većem broju zbrinutih osoba pogođenih potresom	250	31.12.2025.	Sektor za kontrolu i praćenje obnove konstrukcije zgrada	T761081	167	Na pravom putu

12.1.2.	Uspostava zakonodavnog i operativnog sustava za potrebe obnove Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije od posljedica potresa te zaprimanje i obrada zahtjeva	Broj nekonstrukcijski obnovljenih obiteljskih kuća te višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada oštećenih potresom doprinijet će većem broju zbrinutih osoba pogođenih potresom	400	31.12.2025.	Sektor za kontrolu i praćenje nekonstrukcijske obnove zgrada		188	Na pravom putu
		Broj riješenih zahtjeva u svrhu pripreme ugovora o organiziranoj nekonstrukcijskoj obnovi za višestambene, stambeno-poslovne i poslovne zgrade odnosno službenih bilješki sa utvđenim pravom na organiziranu nekonstrukcijsku obnovu za obiteljske kuće u odnosu na broj podnesenih zahtjeva	350	31.12.2025.	Sektor za kontrolu i praćenje nekonstrukcijske obnove zgrada		262	Na pravom putu

12.1.3.	Nabava i ugradnja opreme te uspostavu sustava praćenja i ranog upozoravanja (monitoring) registriranih klizišta na 10 lokacija za koje je procijenjeno da predstavljaju najveću opasnost od klizanja tla.	Udio od ukupno planiranih novčanih sredstava za uspostavu sustava monitoringa tipa M1 na području RH	100%	pro.25	Sektor za graditeljstvo i procjenu vrijednosti nekretnina	A538086		Na pravom putu
---------	---	--	------	--------	---	---------	--	----------------

13. Uprava za stambeno zbrinjavanje

13.1. Sektor za upravljanje nekretninama i provedbu programa stambenog zbrinjavanja

13.2. Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja

13.3. Sektor za provedbu međunarodnih programa

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.1.1.	Novčane potpore i posebna prava za popravak i obnovu stambenih jedinica I-VI stupnja ratne štete	Broj isplaćenih potpora	51	20	Zakon o obnovi ("Narodne novine"broj 24/96,54/96, 87/96, 57/00, 38/09, 45/11, 51/13, 98/19)	2	Umjereni napredak, Uredi državne uprave u županijama nisu dostavili pravomoćna rješenja za poslove obnove.
13.1.2.	Organizirana obnova IV-VI kategorije prema Zakonu o obnovi	Broj obnovljenih kuća	174	15	Zakon o obnovi ("Narodne novine"broj 24/96,54/96, 87/96, 57/00, 38/09, 45/11, 51/13, 98/19)	2	Umjereni napredak, u postupku javnoj nabave čekamo potpis ugaovora i ugovaranje izvođača radova.
13.1.3.	Opremanje domaćinstva namještajem i aparatima bijele tehnike po Zakonu o obnovi	broj isporučenog namještaja/aparata bijele tehnike	0	65	Zakon o obnovi ("Narodne novine"broj 24/96,54/96, 87/96, 57/00, 38/09, 45/11, 51/13, 98/19)	40	Postignuto
13.1.4.	Darovanje građevnog materijala	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	0	230	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima	54	Umjereni napredak - Završena je isporuka građevnog materijala za 54 kuće te je u tijeku isporuka

					("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)		građevnog materijala za 291 kuću.
13.1.5.	Organizirana ugradnja građevnog materijala	Broj obnovljenih/izgrađenih kuća	0	20	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	2	Umjereni napredak- Završeni su radovi organizirane ugradnje materijala i obavljen tehnički pregled na 3 kuće te su u tijeku radovi organizirane ugradnje materijala na 25 kuća.
13.1.6.	Isplata novčanih potpora	Broj isplaćenih novčanih potpora	0	230	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	78	Na pravom putu - Isplaćeno 78 novčanih potpora
13.1.7.	Redovito održavanje s ciljem dovođenja u stanje uporabljivosti posebnih dijelova građevine u vlasništvu RH	Broj obnovljenih stambenih jedinica	0	210	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	0	Umjereni napredak - u svibnju 2025. godine sklopljeni su Ugovori s izvođačima. Izvođači su uvedeni u radove na 58 stanova. Završetak radova očekuje se u trećem kvartalu 2025. godine. Za tri grupe ponavljamo javnu nabavu.

13.1.8.	Obnova i zgradnja višestambenih zgrada u državnom vlasništvu	Broj zgrada/broj stanova	0	7/181	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	0	Umjereni napredak- Projekti međuresorne suradnje su u različitim fazama realizacije: izvođenje, projektiranje, dio se nalazi u javnoj nabavi, ponavljanje postupaka javne nabave i sl.
13.1.9.	Poboljšanje uvjeta življenja romske nacionalne manjine	Broj izgrađenih kuća	0	6	Godišnji program unapređenja životnih uvjeta pripadnika romske nacionalne manjine za 2025. godinu	0	Zaslužuje pozornost- U tijeku otvoreni postupak javne nabave radova izgradnje 6 kuća, otvaranje ponuda 16.7.2025.
13.1.10.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica - potpisivanje ugovora o najmu	Broj sklopljenih ugovora o najmu	0	250	Godišnji program unapređenja životnih uvjeta pripadnika romske nacionalne manjine za 2025. godinu	341	Postignuto
13.1.11.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica i financijskih sredstva za plaćanje troškova najma i stanovanja za žrtve nasilja u obitelji	Broj stambeno zbrinutih žrtava nasilja u obitelji	0	20	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018,	9	Na pravom putu

					98/2019, 82/2023)		
13.1.12.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica za stambeno zbrinjavanje deficitarnih kadrova	Broj stambeno zbrinutih kadrova	0	25	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	26	Postignuto
13.1.13.	Povećanje raspoloživog i useljivog stambenog fonda-saniranje stambenih jedinica	Broj održavanih i saniranih stambenih jedinica	0	100	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	142	Postignuto
13.1.14.	Stambeno zbrinute obitelji bivšeg nositelja stanarskog prava	Broj sklopljenih ugovora o najmu	0	10	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	7	Postignuto

13.1.15.	Izrada i praćenje plana stambenog zbrinjavanje	Broj Planova stambenog zbrinjavanja, izmjena i dopuna	0	2	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	1	Na pravom putu
13.1.16.	Učinkovito praćenje i naplata prihoda od najma stambenih jedinica u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora	0	250	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	341	Postignuto
13.1.17.	Racionalno i svrhovito korištenje stambenih jedinica-plaćanje zajedničke pričuve za stambene jedinice u državnom vlasništvu	Broj stanova za koje se plaća pričuva/iznos uplaćene pričuve	0	5500/1.500.000	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	5517/668.474	Postignuto

13.1.18.	Kupnja stambenih jedinica	Broj stambenih jedinica kupljenih i preuzetih putem Agencije za pravi promet i posredovanje nekretninama	0	50	Odluka o davanju ovlasti Agenciji za pravni promet i posredovanje nekretninama za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (KLASA: 940-01/11-01/01, URBROJ: 5030105-11-1) od 12. svibnja 2011.	0	Zaslužuje pozornost- Raspisan je Javni poziv 1.2.2025.g i do sada su izdane 4 pozitivne preliminarne suglasnosti
13.1.19.	Ugovori o sufinanciranju projekata i aktivnosti	Broj sklopljenih ugovora	0	45	Program usmjeravanja i rasporeda sredstava za poticanje održivog povratka na potpomognuta područja kroz financijsku potporu jedinicama lokalne samouprave	55	Postignuto

13.1.20.	Stambeno zbrinjavanje korisnika darovanjem građevnog materijala za izgradnju ili obnovu kuća u vlasništvu Hrvata u BiH	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	0	50	Uredba o postupku i uvjetima ostvarivanja prava u provedbi programa pomoći Vlade RH za povratak Hrvata u Bosnu i Hercegovinu ("Narodne novine", broj 47/2014)	0	Zaslužuje pozornost-Zastoj isporuke materijala za obnovu i izgradnju 28 kuća jer MLJPIBIH nije izdalo potvrdu o oslobođenju od plaćanja uvoznih pristojbi. U tijeku sklapanje ugovora o darovanju građevnog materijala za dodatne 24 kuće.
13.1.21.	Sufinanciranje objekata osnovne komunalne i socijalne infrastrukture i objekata javne namjene	Broj sufinanciranih projekata kroz Javni poziv	0	120	Program pomoći Republike Hrvatske za povratak Hrvata u Bosnu i Hercegovinu	0	Na pravom putu- javni natječaj još nije proveden

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.1.1.1.	Popravlak, obnova	Broj isplaćenih potpora	20	31.12.2025.	Služba za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	T761058	2	Umjereni napredak, Uredi državne uprave u županijama nisu dostavili pravomoćna rješenja za poslove obnove.

13.1.1.2.	Popravlak, obnova	Broj obnovljenih kuća	15	31.12.2025.	Služba za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	K761061	2	Umjereni napredak, u postupku javnoj nabave čekamo potpis ugovora i ugovaranje izvođača radova.
13.1.1.3.	Opremanje domaćinstva namještajem i bijelom tehnikom	Broj isporučenog namještaja/aparata bijele tehnike	65	31.12.2025.	Služba za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	K761061	40	Postignuto
13.1.1.4.	Darovanje građevnog materijala	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	230	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	K761063	54	Umjereni napredak -Završena je isporuka građevnog materijala za 54 kuće te je u tijeku isporuka građevnog materijala za 291 kuću.
13.1.1.5.	Organizirana ugradnja građevnog materijala	Broj obnovljenih/izgrađenih kuća	20	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	K761063	3	Umjereni napredak- Završeni su radovi organizirane ugradnje materijala i obavljen tehnički pregled na 3 kuće te su u tijeku radovi organizirane ugradnje materijala na 25 kuća.
13.1.1.6.	Isplata novčanih potpora	Broj isplaćenih novčanih potpora	230	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	K761063	78	Na pravom putu - Isplaćeno 78 novčanih potpora

13.1.1.7.	Redovito održavanje s ciljem dovođenja u stanje uporabljivosti posebnih dijelova građevine u vlasništvu RH	Broj obnovljenih stambenih jedinica	210	31.12.2025.	Služba za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	K761063	0	Umjereni napredak - u svibnju 2025. godine sklopljeni su Ugovori s izvođačima. Izvođači su uvedeni u radove na 58 stanova. Završetak radova očekuje se u trećem kvartalu 2025. godine. Za tri grupe ponavljamo javnu nabavu.
13.1.1.8.	Povećanje raspoloživog stambenog fonda obnovom i sanacijom pojedinačnih stambenih jedinica u državnom vlasništvu	Broj obnovljenih i izgrađenih zgrada/stanova	7/181	31.12.2025.	Služba za obnovu i izgradnju stambenih jedinica	K761063	0	Umjereni napredak- Projekti međuresorne suradnje su u različitim fazama realizacije: izvođenje, projektiranje, dio se nalazi u javnoj nabavi, ponavljanje postupaka javne nabave i sl.
13.1.1.9.	Gradnja obiteljskih kuća	Broj izgrađenih kuća	6	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	A761075	0	Zaslužuje pozornost- U tijeku otvoreni postupak javne nabave radova izgradnje 6 kuća, otvaranje ponuda 16.7.2025.
13.1.1.10.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica - potpisivanje ugovora o najmu	Broj sklopljenih ugovora o najmu	250	31.12.2025.	Služba za najam i praćenje prihoda državnog proračuna	n/p	341	Postignuto

13.1.1.11.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica i finansijskih sredstva za plaćanje troškova najma i stanovanja	Broj stambeno zbrinutih žrtava nasilja u obitelji	20	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	A761076	9	Postignuto
13.1.1.12.	Osiguravanje adekvatnog broja stambenih jedinica za stambeno zbrinjavanje deficitarnih kadrova	Broj stambeno zbrinutih kadrova	25	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	n/p	26	Postignuto
13.1.1.13.	Povećanje raspoloživog i useljivog stambenog fonda - saniranje stambenih jedinica	Broj održavanih i saniranih stambenih jedinica	100	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	K761064	142	Postignuto
13.1.1.14.	Stambeno zbrinute obitelji bivšeg nositelja stanarskog prava	Broj sklopljenih ugovora o najmu	10	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	n/p	7	Postignuto

13.1.1.15.	Izrada i praćenje plana stambenog zbrinjavanje	Broj Planova stambenog zbrinjavanja, izmjena i dopuna	2	31.12.2025.	Sektor za upravljanje i provedbu programa stambenog zbrinjavanja	n/p	1	Na pravom putu
13.1.1.16.	Učinkovito praćenje i naplata prihoda od najma stambenih jedinica u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora/finacijski pokazatelj naplate prihoda	250	31.12.2025.	Služba za najam i praćenje prihoda državnog proračuna	n/p	341	Postignuto
13.1.1.17.	Racionalno i svrhovito korištenje stambenih jedinica-plaćanje zajedničke pričuve za stambene jedinice u državnom vlasništvu	Broj stanova za koje se plaća pričuva/iznos uplaćene pričuve	5500/1.500.000,00	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	K761064	5517/668.474	Postignuto
13.1.1.18.	Povećanje raspoloživog stambenog fonda	Broj stambenih jedinica kupljenih i preuzetih putem Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama	50	31.12.2025.	Služba za upravljanje nekretninama	n/p	0	Zaslužuje pozornost-Raspisan je Javni poziv 1.2.2025.g i do sada su izdane 4 pozitivne preliminarne suglasnosti

13.1.1.19.	Ugovori o sufinanciranju projekata i aktivnosti	Broj sklopljenih ugovora	45	31.12.2025.	Sektor za upravljanje i provedbu programa stambenog zbrinjavanja	K761004	55	Postignuto
13.1.1.20.	Darovanje građevnog materijala	Broj isporučenih kompleta građevnog materijala	50	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	A761060	0	Zaslužuje pozornost-Zastoj isporuke materijala za obnovu i izgradnju 28 kuća jer MLJPIBIH nije izdalo potvrdu o oslobođenju od plaćanja uvoznih pristojbi. U tijeku sklapanje ugovora o darovanju građevnog materijala za dodatne 24 kuće.
13.1.1.21.	Potpota povratku i ostanku Hrvata u Bosni i Hercegovini sufinanciranjem projekata komunalne i socijalne infrastrukture kroz javne pozive	Broj sufinanciranih projekata kroz Javni poziv	120	31.12.2025.	Služba za provedbu programa za stambeno zbrinjavanje	A761060	0	Na pravom putu- javni natječaj još nije proveden

13.2. Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.2.1.	Skrb o osobama u statusu prognanika, povratnika i izbjeglica	Broj prognanika	4	4	Uredba o uvjetima za utvrđivanje i gubitak statusa izbjeglice, prognanika, odnosno povratnika ("Narodne novine", broj 133/13)	1	Postignuto - donesena su 3 rješenja o prestanku pravnog položaja statusa prognanika
		Broj izbjeglica	4	0		4	Na pravom putu - nadležno upravno tijelo županije odnosno Grada Zagreba kontinuirano provodi mjere radi revizije statusa izbjeglice
13.2.2.	Aktivnosti oko uređenja vlasništva - učinkovito upravljanje resursima i procesima	Broj riješenih predmeta vlasničko- pravnog uređenja	417	100	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023), Zakon o upravljanju državnom imovinom ("Narodne novine", broj 155/23), Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN91/96,68/98, 137/99, 22/00,73/00,129/00,114/01,79/06,141/06,1 46/08,38/09,153/09,143/12, 152/14,84/15,94/17)	76	Postignuto

13.2.3.	Djelotvorno upravljanje resursima te odnosima s parterima i građanima i ostalim korisnicima usluga	Broj raskinutih ugovora o najmu i ugovora o darovanju građevnog materijala	14	50	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	16	Na pravom putu - po primitku naloga nadležnih ustrojstvenih jedinica za otkazivanjem/raskidanjem ugovora o najmu i ugovora o darovanju osnovnog građevnog materijala postupa se kontinuirano
13.2.4.	Međuresorna suradnja s jedinicama lokalne samouprave i tijelima državne uprave	Broj potpisanih sporazuma	11	25	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	35	Postignuto
13.2.5.	Darovanje neuseljive obiteljske kuće ili građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora o darovanju	440	80	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2018, 98/2019, 82/2023)	39	Postignuto
13.2.6.	Darovanje stana ili obiteljske kuće u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora o darovanju	746	100	Zakon o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/2108, 98/2019, 82/2023)	80	Postignuto
13.2.7.	Prodaja stana ili obiteljske kuće u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora o kupoprodaji	1758	260	Zakon o stambeno zbrinjavanju na potpomognutim područjima, Uredba o prodajnoj cijeni obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 38/24)	238	Postignuto

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.2.1.1.	Poduzimanje mjera radi pravovremenog rješavanja statusnih prava prognanika, izbjeglica i povratnika	Broj evidentiranih rješenja u reviziji statusa prognanika/povratnika/izbjeglice	4	pro.25	Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja, Služba za raskide upravnih ugovora i nepravna postupanja (13.2.1.)	A761059	3	Postignuto
13.2.1.2.	Upravni i stručni poslovi vlasničko-pravnog uređenja nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske na potpomognutom području	Broj etažnih elaborata	10	pro.25	Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja, Služba za imovinsko-pravne poslove, Odjel za vlasničkopravno uređenje (13.2.2.1.)	K761065	4	Postignuto
		Broj geodetskih elaborata	30			K761066	10	Na pravom putu
		Broj sporazuma i odluka o prijenosu upravljanja nekretninama	100%				7	Postignuto
		Broj ugovora o darovanju sa jls	100%				4	Postignuto

13.2.1.3.	Upravni i nepravni poslovi vezano za postupke raskida ugovora sklopljenih u ostvarivanju prava na stambeno zbrinjavanje	Broj rješenja o raskidu upravnih ugovora i broj obavijest o otkazu ugovora o najmu	50	pro.25	Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja, Služba za raskide upravnih ugovora i nepravna postupanja (13.2.1.)	n/p	16	Na pravom putu-po primitku naloga nadležnih ustrojstvenih jedinica za otkazivanjem/raskidanjem ugovora o najmu i ugovora o darovanju osnovnog građevnog materijala postupa se kontinuirano
13.2.1.4.	Međuresorna suradnja	Broj sklopljenih sporazuma	25	pro.25	Uprava za stambeno zbrinjavanje (13.); Sektor za upravljanje nekretninama i provedbu programa stambenog zbrinjavanja (13.1.) i Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja (13.2.)	n/p	35	Postignuto
		Broj završenih zgrada/stambenih jedinica	4 zgrade/47 stanova	pro.25		K761063	0	Na pravom putu - u izgradnji 2 zgrade/30 stanova
13.2.1.5.	Darovanje neuseljive obiteljske kuće ili građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora	80	pro.25	Sektor za imovinsko-pravne poslove stambenog zbrinjavanja, Služba za imovinsko-pravne poslove,	n/p	39	Postignuto

					Odjel za prodaju i darovanje (13.2.2.2.)			
13.2.1.6.	Darovanje stana ili obiteljske kuće u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora	100	pro.25	Sektor za imovinsko- pravne poslove stambenog zbrinjavanja, Služba za imovinsko- pravne poslove, Odjel za prodaju i darovanje (13.2.2.2.)	n/p	80	Postignuto
13.2.1.7.	Kupoprodaja stana ili obiteljske kuće u državnom vlasništvu	Broj sklopljenih ugovora	260	pro.25	Sektor za imovinsko- pravne poslove stambenog brinjavanja, Služba za imovinsko- pravne poslove, Odjel za prodaju i darovanje (13.2.2.2.)	n/p	238	Postignuto

13.3. Sektor za provedbu međunarodnog programa**Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada**

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.3.1.	Program suzbijanja energetskog siromaštva - NPOO	Broj energetski obnovljenih stambenih zgrada	0	30	Program suzbijanja energetskog siromaštva koji uključuje korištenje obnovljivih izbora energije u stambenim zgradama na potpomognutim područjima i područjima posebne državne skrbi za razdoblje do 2025. godine	2	Nna pravom putu za ostvarenje pokazatelja

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.3.1.1.	Energetska obnova stambenih zgrada na potpomognutim područjima i područjima posebne državne skrbi	Broj energetski obnovljenih stambenih zgrada	30	31.12.2025.	Služba za projekte i programe suzbijanja energetskog siromaštva	A761078	2	Na pravom putu za ostvarenje pokazatelja

14. Uprava za provedbu stambene politike, kvalitetu stnovanja i komunalno gospodarstvo**14.1. Sektor za provedbu stambene politike****14.2. Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo****14.3. Sektor za zaštićene najmoprimce****Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada**

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.1.	Unaprjeđenje sustava za procjene vrijednosti nekretnina	Udio izvedenosti projekta reinženjeringa i nadogradnji informacijskog sustava eNekretnine propisanih Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina	0%	100%	čl. 6. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (NN78/15)	5%	Umjereni napredak
14.2.	Unaprjeđenje sustava tržišta nekretnina	Udio provedenih projekata unaprjeđenja sustava tržišta nekretnina	0%	100%	čl. 16., čl. 20 Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (NN78/15)	50%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.1.1.	Studija za pripremu i provedbu projekta unapređenja eNekretnine s redizajnom	% izrađenosti projekta	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	50%	Umjereni napredak Od projekta se odustalo. Potrebne radnje će se provoditi unutar Služba za procjenu vrijednosti nekretnina
14.1.2.	eNekretnine nadogradnja: Unaprjeđenje aplikacije eNekretnine s redizajnom	% izrađenosti projekta	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	0%	Nema podataka, u tijeku izrada projektnog zadatka za postupak nabave izvođača
14.1.3.	Održavanje eNekretnina (praćenje i kontrola)	broj koordinacija	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538075	6	Postignuto
14.1.4.	Izrada plana približnih vrijednosti najma stanova/apartmana na području RH	% izrađenosti projekta	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	95%	Na pravom putu, rok izvršenja ugovora 13.08.2025.
14.1.5.	Visoko procjeniteljsko povjerenstvo	Imenovanje Odbora Broj provedenih sjednica	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071 (11)	100%	Postignuto
						A538071 (43)	3	Postignuto
14.1.6.	Izrada kamatnih stopa na nekretnine RH	% izrađenosti projekta	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	0%	Umjereni napredak, u tijeku izrada projektnog zadatka za postupak nabave izvođača
14.1.7.	Izrada koeficijenata za preračunavanje nekretnina RH	% izrađenosti projekta	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu	A538071	0%	Umjereni napredak, u tijeku izrada projektnog

					vrijednosti nekretnina			zadatka za postupak nabave izvođača
	Ažuriranje prostornih slojeva plana približnih vrijednosti na području RH i implementacija u sustav eNekretnine	% izrađenosti projekta					100%	Postignuto
14.1.8.	Analiza podataka i objava publikacija (nužni podatci: indeksni nizovi i koeficijenti za prilagodbu/preračunavan je) i izvještavanje o podacima prikupljenim u sustavu eNekretnine	broj izrađenih izvještaja	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	1	Umjereni napredak, publikacija indeksni nizovi je objavljena, publikacija koeficijenti za preračunavanje u pripremi postupak javne nabave
14.1.9.	Osiguranje pristupa sustavu eNekretnina	broj riješenih zahtjeva za pristup sustavu eNekretnine	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	500	Postignuto
14.1.10.	Davanje mišljenja pravnim i fizičkim osobama o odgovarajućoj primjeni zakona i propisa	broj mišljenja	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	60	Postignuto
14.1.11.	Provedba edukacija korisnika sustava eNekretnine u području procjene vrijednosti nekretnina	Broj ogađaja edukacija i broj polaznika korisnika sustava	I – IV kvartal	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	1	Postignuto

		eNekretnine koji su sudjelovali u edukacijama						
14.1.12.	Izrada Pregleda tržišta nekretnina Republike Hrvatske	broj izdanih publikacija	1	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	0%	Umjereni napredak, u tijeku postupak javne nabave za postupak nabave izvođača
14.1.13.	Izrada Standardne kalkulacije radova u visokogradnji	broj izdanih publikacija	4	pro.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	4	Postignuto
14.1.14.	"Pregled distribucijskih pokazatelja kupoprodajnih cijena i cijena najma za stanove/apartmane I obiteljske kuće Republike Hrvatske za 2024 godinu"	broj izdanih publikacija	1	ožu.25	Služba za procjenu vrijednosti nekretnina	A538071	1	Postignuto

14.2. Sektor za kvalitetu stanovanja, procjenu vrijednosti nekretnina i komunalno gospodarstvo

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.2.1.	Poticanje razvoja komunalnog gospodarstva kroz kapitalne pomoći gradovima i općinama. Mjera osigurava unaprjeđenje obavljanja komunalnih djelatnosti i isporuke komunalnih usluga.	Postotak utrošenosti odobrenih sredstava u proračunskoj godini	97% (2024)	100% (2025)	članak 45. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“ 66/19) i Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2024. godinu (Narodne novine 149/2023) u razdjelu 076, glava 05, na aktivnosti A 576256 Unapređenje stanovanja i komunalnog gospodarstva članak 5. Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, KLASA: 011-01/23- 01/51, URBROJ: 531-03-1-2/1- 23-6 od 15. svibnja 2023. godine	40%	Na pravom putu

14.2.2.	Izrada strateškog dokumenta u cilju priuštivosti stanovanja, rješavanja stambenog pitanja i zadržavanja obitelji i radno sposobnih građana u Republici Hrvatskoj.	Izrađen dokument	70% (2024)	100% (2025)	Ispunjavanje obveze iz Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, Dodatak 4, R.br. 77., Zakon o načinu izvršenja presuda Europskog suda za ljudska prava u skupini predmeta Statileo protiv Hrvatske (broj zahtjeva: 12027/10 I dr.) I Odluke Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-I-3242/2018 I dr., Zakon o upravljanju I održavanju zgrada, Zakon o društveno poticanoj stanogradnji	100%	Postignuto
---------	---	------------------	------------	-------------	---	------	------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.2.1.1.	Dostava završnih izvješća i provjera na licu mjesta kod krajnjih korisnika	Postotak dostavljenih završnih izvješća; postotak provedenih provjera na licu mjesta	100%	31.1.2026.	JLS-i, Sektor za stanovanje i komunalno gospodarstvo	A576256	50%	Na pravom putu
			10%				5%	Na pravom putu
14.2.1.2.	Objava javnog poziva za poticanje razvoja komunalnog	Objavljen javni poziv	n/p	II kvartal 2025.	Kabinet Ministra	A576256	100%	Postignuto

	gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda gradova i općina							
14.2.1.3.	Donošenje odluka o sufinanciranju projekata	Donesena Odluka o sufinanciranju	n/p	II kvartal 2025.	Povjerenstvo za vrednovanje, ocjenjivanje i izradu prijedloga odabira projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda	A576256	100%	Postignuto
14.2.1.4.	Zaključivanje ugovora o sufinanciranju projekta s gradovima i općinama	Postotak zaključenih ugovora o sufinanciranju	100%	III kvartal 2025.	Sektor za stanovanje i komunalno gospodarstvo	A576256	50%	Na pravom putu
14.2.1.5.	Isplata sredstava sukladno zaključenim ugovorima	Postotak utrošenosti odobrenih sredstava u proračunskoj godini	100%	30.12.2025.	Sektor za financije	A576256	40%	Na pravom putu

14.2.2.1.	eSavjetovanja s javnošću za Nacrt Nacionalnog plana stambene politike do 2030. godine i Prijedlog akcijskog plana za provedbu Nacionalnog plana stambene politike Republike Hrvatske do 2030. godine, za razdoblje od 2025. do 2027. godine	Izrađen Obrazac izvješća o provedenom savjetovanju	100%	30.02.2025.	Sektor za stanovanje i komunalno gospodarstvo	n/p	100%	Postignuto
14.2.2.2.	Izrada Konačnog prijedloga Nacionalnog plana stambene politike do 2030. godine	Izrađen Konačni prijedlog	100%	I. kvartal 2025.	Sektor za stanovanje i komunalno gospodarstvo	n/p	100%	Postignuto
14.2.2.3.	Donošenje Nacionalnog plana stambene politike do 2030. godine	Nacionalni plan stambene politike objavljen u Narodnim novinama	100%	I. kvartal 2025.	Vlada RH	n/p	100%	Postignuto

14.2.2.4.	Isplata zaštićenih najmoprimaca koji žive u stanovima u privatnom vlasništvu i subvencija najma u prijelaznom razdoblju	Postotak obrađenih i isplaćenih zahtjeva u odnosu na ukupno zaprimljene	100%	31.12.2025.		A915037	50%	Na pravom putu
14.2.2.5.	Subvencioniranje ugradnje dizala u postojeće zgrade	Donesen Program ugradnje dizala i uređaja za olakšan pristup za slabopokretne osobe u postojeće zgrade	1	II. kvartal 2025.		A915038	Na pravom putu	
14.2.2.6.	Subvencioniranje uređenja pročelja na postojećim zgradama	Donesen Program uređenja pročelja za postojeće zgrade	1	II. kvartal 2025.		A915038	Na pravom putu	

14.2.2.7.	Povrat poreza mladima koji kupuju prvu nekretninu	Donesen Pravilnik o povratu poreza za stjecanje prve mladima koji stječu prvu nekretninu	1	I. kvartal 2025.	Sektor za stanovanje i komunalno gospodarstvo	A915036	Postignuto	
-----------	---	--	---	------------------	---	---------	------------	--

15. Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama**15.1. Sektor za upravljanje i raspolaganje nekretninama****Operativni ciljevi**

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje	Broj sklopljenih ugovora
15.1.1.1.	Uređivanje i vođenje interoperabilnog informacijskog sustava za upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske naziva Interni registar nekretnina (dalje: IRN);	n/p	kontinuirano	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	n/p
15.1.1.2.	Provođenje postupaka vezanih uz evidentiranje nekretnina u IRN-u;	1500 nekretnina	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	76,00%	Na pravom putu	n/p
15.1.1.3.	Unos i mijenjanje podataka o nekretninama i raspolaganju nekretninama u IRN-u	n/p	kontinuirano	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	n/p

15.1.1.4.	Sudjelovanje u informiranju i briga o sustavnom podizanju znanja vezanih uz rad u IRN-u prema drugim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva kao i drugim nadležnim tijelima sukladno odredbama posebnog zakona kojim se uređuje upravljanje državnom imovinom	n/p	kontinuirano	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	n/p
15.1.1.5.	Obavljanje očevida nekretnina	1000	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	73%	Na pravom putu	n/p
15.1.1.6.	Izrađivanje pojedinačnih ugovora sa dobavljačima režijskih troškova	20	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Nema podataka	0
15.1.1.7.	Sklapanje ugovora o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta i građevina sa zemljištem za redovitu uporabu te građevine	20	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	5%	Zasluhuje pozornost	1
15.1.1.8.	Sklapanje sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice neizgrađenog građevinskog zemljišta i građevina sa zemljištem za redovitu uporabu te građevine	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zasluhuje pozornost	0
15.1.1.9.	Sklapanje ugovora o zakupu	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zasluhuje pozornost	0
15.1.1.10.	Sklapanje ugovora o osnivanju prava građenja	3	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta,	0	Zasluhuje pozornost	0

				poslovne prostore i stanove			
15.1.1.11.	Sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti za neizgrađeno građevinsko zemljište i građevine sa zemljištem za redovnu uporabu u vlasništvu Republike Hrvatske	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zasluhuje pozornost	0
15.1.1.12.	Izdajvanje tabularnih isprava u svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa na nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske u slučaju kada su njima raspolagale jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave sukladno posebnom zakonu	5	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	6
15.1.1.13.	Dodjela na uporabu neizgrađenog građevinskog zemljišta i građevina sa zemljištem za redovnu uporabu tijelima državne uprave, proračunskim korisnicima državnog proračuna i drugim osobama;	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zasluhuje pozornost	0
15.1.1.14.	Provođenje postupaka zamjene nekretnina između Republike Hrvatske i trećih osoba	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zasluhuje pozornost	0
15.1.1.15.	Provođenje postupaka stjecanja nekretnina između Republike Hrvatske i trećih osoba;	5	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	20%	Na pravom putu	1
15.1.1.16.	Osnivanje osobne služnosti prava uporabe u korist organizacija civilnog društva;	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta,	0	Zasluhuje pozornost	0

				poslovne prostore i stanove			
15.1.1.17.	Provođenje postupaka darovanja u korist organizacija civilnog društva;	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Na pravom putu	0
15.1.1.18.	Raspolaganje nekretninama u svrhu izgradnje građevina za proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora energije;	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.19.	Raspolaganje nekretninama u svrhu izgradnje građevina za eksploataciju ugljikovodika	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Na pravom putu	0
15.1.1.20.	Sklapanje ugovora o zakupu neizgrađenog građevinskog zemljišta i građevine sa zemljištem za redovnu uporabu u vlasništvu Republike Hrvatske s organizacijama civilnog društva;	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.21.	Sklapanje ugovore o korištenju i održavanju planinarskih objekata sa Hrvatskim planinarskim savezom i planinarskim udrugama članicama Hrvatskog planinarskog saveza;	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Na pravom putu	0
15.1.1.22.	Sklapanje ugovora o zakupu za planinarske objekte putem javnog natječaja ili neposrednom pogodbom;	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0

15.1.1.23.	Izdajvanje suglasnosti drugim tijelima državne uprave za potrebe ukidanja statusa javnog dobra	10	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	80%	Na pravom putu	8
15.1.1.24.	Sklapanje ugovora o prodaji stanova	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.25.	Sklapanje ugovora o prodaji poslovnih prostora	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.26.	Sklapanje ugovora o zakupu nekretnina pod posebnim načinom upravljanja	1	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.27.	Sklapanje sporazuma o razvrgnuću suvlasničke zajednice na stanovima i poslovnim prostorima	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.1.1.28.	Sklapanje ugovora o uporabi poslovnih prostora i stanova tijelima državne uprave, proračunskim korisnicima državnog proračuna i drugim osobama;	5	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	12
15.1.1.29.	Davanje očitovanja o raspoloživosti nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske za potrebe rada i obavljanja djelatnosti tih tijela;	50	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	95

15.1.1.30.	Sklapanje ugovora o zakupu poslovnih prostora i stanova s organizacijama civilnog društva	200	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	20%	Umjereni napredak	40
15.1.1.31.	Zaprimanje izvješća organizacija civilnog društva o realiziranim projektima za nekretnine za koje je osnovano pravo uporabe ili su im darovane	2	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	50%	Na pravom putu	1
15.1.1.32.	Pripremanje odluke o dodjeli i ukidanju statusa stana za službene potrebe;	6	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	17%	Na pravom putu	1
15.1.1.33.	Odlučivanje o korištenju pravom prvokupa	150	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	59%	Na pravom putu	89
15.1.1.34.	Izdavanje brisovnih očitovanja;	110	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	17%	Zaslužuje pozornost	19
15.1.1.35.	Davanje suglasnosti za donošenje odluke suvlasnika o povećanju pričuve, izboru predstavnika suvlasnika i upravitelja zgrade;	10	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	30%	Na pravom putu	3

15.1.1.36.	Davanje suglasnosti za obavljanje radova na zajedničkim dijelovima zgrade i obavlja druge poslove kao suvlasnik zgrade u kojoj je Republika Hrvatska vlasnik poslovnih prostora i stanova koji su na upravljanju Ministarstva	5	31.12.2025	Sektor za Interni registar nekretnina, zemljišta, poslovne prostore i stanove	100%	Postignuto	5
------------	---	---	------------	---	------	------------	---

15.2. Sektor za neprocijenjeno, građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tehničke poslove i imovinsko-pravne poslove

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje	Broj sklopljenih ugovora
15.2.1.1.	Vođenje upravnih postupaka i donošenje rješenja o utvrđenju prava vlasništva na turističkom zemljištu na kojemu su izgrađeni hoteli i turistička naselja	3		Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	33%	Na pravom putu	1

15.2.1.2.	Vođenje upravnih postupaka i donošenje rješenja o obuhvatu kampa, procijenjenim i neprocijenjenim dijelovima kampa i vlasnicima u kampu,	5	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	0%	Zaslužuje pozornost	0
15.2.1.3.	Vođenje upravnih postupaka i donošenje rješenja o utvrđenju prava vlasništva na ostalom neprocijenjenom građevinskom zemljištu, a koje zemljište nije u dijelu ili u cijelosti procijenjeno u vrijednost društvenog kapitala u postupku pretvorbe društvenog poduzeća u trgovačko društvo i koje nije uneseno u temeljni kapital trgovačkog društva u postupku privatizacije	5	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	40%	Na pravom putu	2

15.2.1.4.	Podnošenje prijedloga za upis u zemljišne knjige na temelju rješenja donesenih u postupcima iz nadležnosti Službe i zastupa .Ministarstvo u zemljišnoknjižnim postupcima koji se vode povodom podnesenih prijedloga za upis na temelju rješenja iz nadležnosti Službe;	13	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	15%	Umjereni napredak	2
15.2.1.5.	Vođenje upravnih postupaka i donošenje rješenja kojima se Zahtjev za donošenje rješenja o utvrđenju prava vlasništva odbacuje, odbija ili se postupak obustavlja	6	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	150%	Postignuto	9
15.2.1.6.	Pripremanje Odluke Vlade (izmjene I dopune) kojima se nekretnine u vlasništvu RH utvrđuju nekretninama od strateškog značaja za Republike Hrvatske	1	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	100%	Postignuto	1

15.2.1.7.	Sklapanje ugovora o zakupu dijelova kampa u vlasništvu Republike Hrvatske s trgovačkim društvima koji su vlasnici dijelova kampa i praćenje izvršenja tih ugovora;	100%	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	100%	Postignuto	9
15.2.1.8.	Praćenje naplate i poduzimanje radnji radi naplate naknade za korištenje turističkog zemljišta u kampovima.	12.000.000,00 eura	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	60%	Na pravom putu	7.259.714,67
15.2.1.9.	Pripremanje i provođenje natječaja za raspolaganje strateškim nekretninama	4	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	0	Zaslužuje pozornost	0
15.2.1.10.	Sklapanje ugovora o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske u korist jedinica lokalne samouprave	15 (prošle godine)/10	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice	40%	Na pravom putu	4

				lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove			
15.2.1.11.	Sklapanje ugovora o zamjeni s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave,	1/1	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	200%	Postignuto	2
15.2.1.12.	Sklapanje ugovora o uporabi s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave,	37/5	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	40%	Na pravom putu	2
15.2.1.13.	Izdavanje isprava podobnih za upis prava vlasništva jedinicama lokalne ili područne (regionalne) samouprave i ustanovama kojima su osnivači jedinice lokalne i područne samouprave za nekretnine koje su u	40	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	30%	Na pravom putu	12

	zemljišnim knjigama upisane kao vlasništvo Republike Hrvatske,						
15.2.1.14.	Davanje suglasnosti jedinicama lokalne samouprave odnosno Gradu Zagrebu za davanje u zakup za poljoprivrednu namjenu neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište,	10	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	30%	Na pravom putu	3
15.2.1.15.	Sklapanje sporazuma o prijenosu prava upravljanja nekretninama na druga tijela nakon provođenja postupka stjecanja prava vlasništva Republike Hrvatske	2	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	250%	Postignuto	5
15.2.1.16.	Izrađivanje pojedinačnih ugovora sa dobavljačima režijskih troškova	18	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne)	0	Nema podataka	0

				samouprave i tehničke poslove			
15.2.1.17.	Izdavanje suglasnosti i očitovanja u postupcima ishoda lokacijskih dozvola, građevinskih dozvola, rješenja o utvrđivanju građevne čestice	48	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	17%	Umjereni napredak	
15.2.1.18.	Izdavanje suglasnosti i očitovanja na parcelacijske (geodetske) elaborate	60	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	88%	Na pravom putu	53
15.2.1.19.	Izdavanje suglasnosti ili očitovanja na prijedloge služnosti na nekretninama	5	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	80%	Na pravom putu	4

15.2.1.20.	Izdavanje potvrda o usklađenosti geodetskog elaborata s stvarnog stanja kampa prema posebnom zakonu	10	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	20%	Umjereni napredak	2
15.2.1.21.	Obavljanje revizije i kontrole procjembnih elaborata izrađenih od strane stalnih sudskih vještaka u cilju zaštite interesa i imovine Republike Hrvatske	96	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	120%	Postignuto	116
15.2.1.22.	Utvrđivanje i revidiranje visine naknade zbog smanjenja suvlasničkog udjela Republike Hrvatske	6	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	316%	Postignuto	19
15.2.1.23.	Utvrđivanje i revidiranje naknade za umanjeње tržišne vrijednosti nekretnina zbog osnivanja prava služnosti i naknade za	10	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice	70%	Na pravom putu	7

	osnivanje prava građenja,			lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove			
15.2.1.24.	Davanje očitovanja državnim odvjetništvima samostalno i u koordinaciji s drugim nadležnim tijelima kojim su povjereni poslovi upravljanja nekretninama na zahtjeve za mirnim rješavanjem sporova; pripremanje i davanje očitovanja za potrebe parničnih, izvanparničnih i upravnih postupaka samostalno i u koordinaciji s drugim nadležnim tijelima kojim su povjereni poslovi upravljanja nekretninama	450	31.12.2025	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i tehničke poslove	104%	Postignuto	470
15.2.1.25.	Izjavljivanje žalbi na rješenja o komunalnim naknadima i naknadama za uređenje voda	95	31.12.2025.	Sektor za neprocijenjeno građevinsko zemljište, investicijske projekte, jedinice lokalne i područne (regionalne)	117%	Postignuto	112

				samouprave i tehničke poslove			
--	--	--	--	----------------------------------	--	--	--

15.3. Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje

Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja -2024	Planirana Vrijednost Pokazatelja -2025	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
15.3.1.	Uspostava strateškog okvira za upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	Nacrt prijedloga Strategije upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje 2026.- 2035. upućen u proceduru donošenja	0	1	Nacionalno srednjoročno fiskalno- strukturni plan Republike Hrvatske za razdoblje 2025.-2028.;	0,75	Na pravom putu
		Nacrt prijedloga Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike			Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, NN 155/2023.		
			1	1	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, NN 155/2023.	0,5	Na pravom putu

		Hrvatske upućen u proceduru donošenja					
15.3.2.	Koordinacija pripreme i izrada godišnjeg izvješća o sektorskom doprinosu u provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine	Godišnji izvještaj o sektorskom doprinosu MPGI u provedbi Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, dostavljen Koordinacijskom tijelu	1	1	Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine, NN 13/2021.; Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, NN 123/2017., 151/2022.	0	Na pravom putu
15.3.3.	Koordinacija pripreme i izrada Provedbenog programa MPGI za mandatno razdoblje i pripadajućih godišnjih izvještaja o provedbi	Provedbeni program MPGI za razdoblje 2025.-2028.	0	1		1	Postignuto
		Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa MPGI za razdoblje 2021.-2024., za 2024. godinu	0	1	Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske, NN 123/2017., 151/2022	1	Postignuto
15.3.4.	Optimizacija upravljanja nekretninama	Izvješća o provedbi reformske mjere C2.4 R5 NPOO-a	12	12	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026., Vlada Republike Hrvatske	6	Na pravom putu

		Izvešće o učincima ostvarenim raspolaganjem nekretnina kroz IT sustav URDN – Učinci raspolaganja državnim nekretninama	0	1	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, NN 155/2023	0	Na pravom putu
		Kvartalno i godišnje Izvešće o ostvarenim rezultatima u području upravljanja nekretninama	4	4	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, NN 155/2023	1	Na pravom putu
15.3.5.	Harmonizacija postojećih procesa i propisa	Nacrti prijedloga podzakonskih akata temeljem Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 155/23.) i Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br.	1	13	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 155/23.)	10	Na pravom putu
		o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br.			Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br. 125/11., 64/15., 112/18. i 123/24.)		

		125/11., 64/15., 112/18. i 123/24.)					
		Mišljenja o usklađenosti nacrtu prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz nadležnosti drugih tijela državne uprave sa zakonima i podzakonskim propisima kojima se uređuje upravljanje državnom imovinom iz nadležnosti Ministarstva	200	250	Poslovnik Vlade Republike Hrvatske („Narodne novine“, 154/11., 121/12., 7/13., 61/15., 99/16., 57/17. i 87/19., 88/20.)	117	Na pravom putu
		Odgovori na zastupnička pitanja, upite Ureda predsjednika Republike Hrvatske, Pučkog pravobranitelja te drugih fizičkih i pravnih osoba	10	10	Poslovnik Hrvatskog sabora (Narodne novine“, br. 81/13., 113/16., 69/17. i 29/18.) Zakon o pravu na pristup informacijama (“Narodne novine“, br.25/13., 85/15., I 69/22.)	10	Postignuto

					Zakon o ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave ("Narodne novine", br. 85/20., 21/23. i 57/24.)		
15.3.6.	Jačanje koordinacije s nadležnim tijelima kojima su povjereni poslovi upravljanja nekretninama u vlasništvu RH	Upute za postupanje	37	60	Zakon o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 155/23.)	15	Na pravom putu
		Očitovanja o nadležnosti za postupanje	2	30		3	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležno st	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
15.3.1.1.	Izrada prijedloga akata strateškog planiranja od nacionalnog interesa	Izrađen konačan Nacrt prijedloga Strategije upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za razdoblje 2026.-2035.	1		Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		0,75	Na pravom putu

				30.09.2025.				
		Izrađen konačan Nacrt prijedloga Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za 2026. godinu	1	30.09.2025.			0,5	Na pravom putu
		Nacrt prijedloga Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske za 2025. godinu upućen Vladi RH na donošenje	1	30.3.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačni prijedlog Provedbenog programa MPGI za razdoblje 2025.-2028.					1	Postignuto
15.3.1.2.	Izrada izvještaja o provedbi akata strateškog planiranja od	Izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Ministarstva za razdoblje 2021.-2024., izmjene i dopune, lipanj 2022., za 2024. godinu	1	28.2.2025.	Sektor za strateško		1	Postignuto

	nacionalnog interesa				planiranj e, EU projekte, regulativ u i izvještav anje			
		Izrađen Godišnji izvještaj o sektorskom doprinosu Ministarstva u provedbi Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, za 2024. godinu	1	31.03.2025.				
15.3.1.3.	Koordinacija i praćenje provedbe reformi i ulaganja unutar podkomponente C2.4. NPOO-a 2021.-2026.	Broj pripremljenih izvještaja o postizanju ključnih etapa i ciljanih vrijednosti za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2025.			6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja o planiranim javnim nabavama za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2025.			6	Na pravom putu
		Broj pripremljenih izvještaja za zajedničke pokazatelje u okviru Europskog semestra	2	31.12.2025.			1	Na pravom putu

		Broj pripremljenih izvještaja o provedbi R5-Optimizacija upravljanja nekretninama u državnom vlasništvu	12	31.12.2025.			6	Na pravom putu
		Izrada Cover-Note-ova o ispunjenju ključnih etapa i ciljnih vrijednosti	2	31.07.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		2	Postignuto
		Sudjelovanje na sastancima s Europskom komisijom	100%	31.12.2025.			100	Postignuto
15.3.1.4.	Koordinacija i praćenje provedbe reformi u okviru Nacionalnog srednjoročnog fiskalno-strukturnog plana Republike Hrvatske za razdoblje 2025.-2028.	Broj pripremljenih izvještaja o provedbi reformi za potrebe Europskog semestra	12	31.12.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		6	Na pravom putu

15.3.1.5.	Koordinacija poslova strateškog planiranja	Izrađen Godišnji plan vrednovanja akata strateškog planiranja za 2026. godinu	1	15.12.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		0	Na pravom putu
		Nadopuna Biblioteke pokazatelja MRRFEU-a iz djelokruga Ministarstva	100%	31.12.2025.			0	Na pravom putu
15.3.1.6.	Upravljanje EU projektom-TSI instrument	Broj izrađenih/predanih/izrađenih projektnih izvještaja	3	30.04.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		3	Postignuto
		%provođenja projekta sukladno projektnom planu	100%	31.03.2025.			100%	Postignuto
15.3.1.7.	Provedba državne politike- Praćenje učinkovitosti provedbe regulatornog okvira za nekretnine u vlasništvu RH	Praćenje, evidencija i analiza sklopljenih ugovora o raspolaganju nekretninama u vlasništvu RH	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Praćenje, evidencija i analiza rezultata o provedenim javnim natječajima / pozivima za raspolaganje nekretninama u vlasništvu RH	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
					Sektor za strateško planiranje			

					e, EU projekte, regulativ u i izvještav anje			
		Praćenje i evidencija izdanih tabularnih isprava u korist JLP(R)S sukladno članku 61. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu RH	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Praćenje i evidencija prihoda od upravljanja nekretninama u vlasništvu RH	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Izvješće o provedbi odluka Vlade o raspolaganju nekretninama u vlasništvu RH	1	31.1.2025.			1	Postignuto
		Izvješće o ostvarenim rezultatima u području upravljanja nekretninama u vlasništvu RH	4	31.12.2025.			1	Na pravom putu
		Izvješće o učincima od upravljanja nekretninama u vlasništvu RH – primjena aplikacije URDN	1	31.12.2025.			0	Na pravom putu

		Priprema analitičkih podloga o upravljanju nekretninama za potrebe ministarstva, Vlade i ostalih TDU	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Izrada resornih i županijskih promemorija za područje upravljanja nekretninama	24	31.12.2025.			12	Na pravom putu
15.3.1.8.	Provedba državne politike – Europski poslovi	Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva radi učinkovitog usvajanja pravne stečevine Europske unije	100%	31.12.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulative i izvještavanje		100%	Postignuto
		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva za potrebe izrade prijedloga nacionalnih stajališta-COREPER I i COREPER II za Vijeće EU	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva za potrebe sudjelovanja u Twinning i Taiex projektima	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto

		Koordinacija ustrojstvenih jedinica Ministarstva i priprema materijala za misije EK, OECDa, MMFa, Svjetske banke i drugih međunarodnih organizacija	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
		Koordinacija ukupnih aktivnosti Ministarstva za potrebe pristupanja RH OECD-u	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
15.3.1.9.		Izveštaj o ostvarenju ciljeva i zahtjeva iz Pisma očekivanja za 2025. godinu	1	31.12.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulative i izvještavanje		0	Na pravom putu
		Utvrdjivanje finansijskih, nefinansijskih i ciljeva održivosti za 2026. godinu sukladno uputama MFIN-a	100%	31.12.2025.			0	Na pravom putu
	Ostvarivanje vlasničke politike – Državne nekretnine d.o.o.	Izrada Pisma očekivanja za 2026. godinu	1	31.12.2025.			0	Na pravom putu

		Provedba ostalih aktivnosti prema zahtjevu MFIN-a u sklopu provedbe reforme Pобоljšanje korporativnog upravljanja u državnim poduzećima od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku i poduzećima u većinskom vlasništvu središnje države (NPOO-C2.4. R2)	100%	31.12.2025.			100%	Postignuto
15.3.1.10.	Izrada podzakonskih propisa temeljem Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 155/23.)	Izrađen konačan Prijedlog uredbe o postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja nekretninama uz vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu prodaje, razvrgnuća suvlasničke zajednice, zamjene, davanja u zakup ili najam te o stjecanja nekretnina i drugih stvarnih prava u korist Republike Hrvatske	1	1.3.2025.		n/p	1	Postignuto

		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja nekretninama uz vlasništvo Republike Hrvatske u svrhu darovanja	1	1.3.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o postupcima koji prethode postupcima raspolaganja nekretninama u vlasništvu RH u svrhu osnivanja prava građenja i prava služnosti	1	1.4.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		1	Postignuto

		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	1	15.4.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o uvjetima i načinima upravljanja privremeno oduzetom imovinom u kaznenom postupku	1	15.4.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja nekretninama u vlasništvu RH u svrhu davanja u zakup nekretnina organizacijama civilnoga društva	1	30.6.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog uredbe o mjerilima i kriterijima za raspolaganje stanovima za službene potrebe	1	30.6.2025.			1	Postignuto

		Izrađen konačan Prijedlog pravilnika o sadržaju i načinu vođenja Internog registra nekretnina	1	1.3.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog pravilnika o obveznom sadržaju izvještaja o učincima upravljanja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske	1	30.6.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog odluke nekretninama od strateškog značaja za Republiku Hrvatsku	1	15.1.2025.			1	Postignuto
		Izrađen konačan Prijedlog odluke o popisu rezidencijalnih objekata u vlasništvu Republike Hrvatske te uvjetima i načinu njihovog korištenja	1	31.3.2025.			0,75	Na pravom putu
		Izrađen konačan Prijedlog odluke ministra o visini zakupnine i ostalim uvjetima davanja u zakup planinarskih objekata	1	30.6.2025.			0,5	Na pravom putu

15.3.1.11.	Izrada podzakonskog propisa temeljem Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br. 125/11., 64/15., 112/18. i 123/24.)	Izrađen konačan Prijedlog uredbe o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora	1	30.6.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje	n/p	0	Na pravom putu
15.3.1.12.	Drugi stručni poslovi	Broj danih uputa za postupanje nadležnim tijelima	60	31.12.2025.		n/p	15	Na pravom putu
		Broj danih očitovanja o nadležnosti za postupanje	30	31.12.2025.	Sektor za strateško planiranje, EU projekte, regulativu i izvještavanje		3	Na pravom putu

		Broj danih mišljenja o usklađenosti nacрта prijedloga zakona i podzakonskih propisa iz nadležnosti drugih tijela državne uprave sa zakonima i podzakonskim propisima kojima se uređuje upravljanje državnom imovinom iz nadležnosti Ministarstva	250	31.12.2025.			117	Na pravom putu
		Broj odgovora na zastupnička pitanja, upite Ureda predsjednika Republike Hrvatske, Pučkog pravobranitelja te drugih fizičkih i pravnih osoba	10	31.12.2025.			3	Postignuto

2. Pravne osobe u nadležnosti

1. Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama (APN)

RB mjere/ cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja (2024.)	Planirana vrijednost pokazatelja (2025.)	Referenca	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30. lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.	Sustavno gospodarenje energijom u javnom sektoru	Očekivana godišnja ušteta u potrošnji energije javnog sektora od 5% u odnosu na prethodni trogodišnji prosjek	5% godišnje	5% godišnje	Program Vlade Republike Hrvatske 2024.-2028., Cilj 4.1. Dekarbonizacija gospodarstva, energetike i prometa	4% godišnje	Na pravom putu
					Provedbeni program Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za razdoblje 2021. do 2024. godine, Mjera 3.	4% godišnje	Na pravom putu
1.1.2.	Pilot projekt uspostave i provedbe sustavnog gospodarenja energijom te razvoj	Postotak izvršenja planiranog budžeta za	85%	95%	Program Vlade Republike Hrvatske 2024.-2028., Cilj 4.1. Dekarbonizacija gospodarstva, energetike i prometa	87%	Na pravom putu

	novog modela financiranja	provedbu reforme (%)			Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	87%	Na pravom putu
					NPOO pokazatelji 371. i 372.	87%	Na pravom putu

Operativni ciljevi

RB mjere/cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok provedbe	Nadležnost	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.lipnja 2025.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
_1.1.1.1.	Sustavno gospodarenje energijom u javnom sektoru	Očekivana godišnja ušteda u potrošnji energije javnog sektora od 5% u odnosu na prethodni trogodišnji prosjek%	5%/godišnje	kontinuirano	Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama	Državni proračun, Izvor 11, K551026	4% godišnje	Na pravom putu
_1.1.1.2.	Pilot projekt uspostave i provedbe sustavnog gospodarenja energijom te razvoj novog modela financiranja	Postotak izvršenja planiranog budžeta za provedbu reforme (%)	-2025	2.2021.-6.2026.	Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine	Državni proračun, Izvor 581, K551026	87%	Na pravom putu
			95%		Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama		87%	Na pravom putu

Izveštaji proračuna, proračunskih i izvanproračunskih korisnika

RKP: 47061

Naziv obveznika: MINISTARSTVO PROSTORNOGA
UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE
IMOVINE

Razina: 11

Oznaka razdoblja: 2025-06

Pregled popunjenosti obrazaca i stanje kontrola:	Popunjen		Broj pogrešaka
	PR-RAS	DA	Nema
	BILANCA	NE	Nema
	RAS funkcijski	NE	Nema
	P-VRIO	NE	Nema
	OBVEZE	DA	Nema
	Kontrole između dva različita obrasca		Nema

Obrazac	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
PR-RAS	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	186.646.588,22	198.098.647,85
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+33+34+35+36+37+38)	3	186.626.072,93	174.158.386,41
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X005	27.841.312,61	83.708.459,33
	Manjak prihoda i primitaka za pokrivenje u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y005	-	-
Obrazac	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca
BILANCA	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)	002	-	-
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+18)	1	-	-
	Obveze (šifre 23+24+25+26+27+28)	2	-	-
	Višak izvori (šifre 91 + 922 - 93 + 96 + 97)	9	-	-
Obrazac	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
RAS funkcijski	Opće javne usluge (šifre 011+012+013+014 do 018)	01	-	-
	Ekonomski poslovi (šifre 041+042+043+044+045+046+047+048+049)	04	-	-
	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	066	-	-
	Obustavljanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)	09	-	-
	Kontrolni zbir (šifre 01+02+03+04+05+06+07+08+09+10)	R1	-	-
Obrazac	Opis stavke	Šifra	Iznos povećanja	Iznos smanjenja
P-VRIO	Promjena u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)	9151	-	-
	Promjena u obujmu imovine (šifre P016+P023)	9152	-	-
	Promjena u vrijednosti i obujmu obveza (šifre 91521+91522)	9152	-	-
	Promjena u obujmu obveza (šifre P035 do P038)	91522	-	-
Obrazac	Opis stavke	Šifra	Stanje 1. siječnja	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja
OBVEZE	Stanje obveza 1. siječnja (stanje obveza iz izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	44.776.406,81	-
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002+V004) i (šifre V007+V008)	V006	-	52.164.631,75
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V009+V023+V024 + 'D' do 25.26 + D27)	V007	-	2.703.896,34
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND' do 25.26 + ND27)	V009	-	49.460.735,41

Potpis osobe odgovorne za računovodstvo

U.Z. *[Signature]*

Potpis odgovorne osobe sučelja i pečat

